
Kodėl duonelė šventa. 
Žiniasklaidos konkurso 
laimėtojai. Nemokamos 
energijos bokštas. 

5 psl. 

Draugo fondo skiltis. 
Laukiame pavasario ir 
„Jaunimėlio". Miko 
Šileikio kūrinių paroda 
Lietuviu dailės 
muziejuje. 

8 psl. 

Sportas 
* Eurolygos drausmės 

te isėjas Jose Manuel Mei-
rim išnagrinėjo sausio mėn. 
26 d. rungtynių tarp „Žalgirio" 
ir Pezaro „Scavolini Basket" 
(Italija) komandų komisaro 
pastabą — „paskutinę pagrin
dinio rungtynių laiko minutę ir 
per per t raukėlę žiūrovai du 
kartus mėtė butelius ir mone
tas į aikštelę" — ir nusprendė 
nubaus t i Kauno komandą 
3,000 eurų pinigine bauda. Tai 
jau ant ras kartas per šį sezoną, 
kai kauniečiai priversti krapš
tyti piniginę dėl įsiaudrinusių 
gerbėjų veiksmų. 

* Dvideš imt pirma ne
s ė k m e 51-ose JAV NBA 
rungtynėse patyrė Cleveland 
„Cavaliers" komanda su Žyd
rūnu Ilgausku, svečiuose 88:94 
turėjusi pripažinti Minnesota 
„Timbervvolyes" komandos pra
našumą. Lietuvis svečiams pel
nė 24 taškus, po krepšiais at
kovojo 9 kamuolius* blokavo 2 
varžovų metimus, dukart su
klydo bei surinko keturias pra
žangas. 

* Pirmi į Čekįjoje vyks
tanč ių Europos salės futbo
lo pirmenybių finalą iškopė 
pasaulio ir Europos čempionai 
Ispanijos futbolininkai, penkta
dienį pusfinalyje 5:0 sutriuški
nę Ukrainos rinktinę. Kitas 
pusfinalio runtynes dar žais 
žais Italija ir Rusija. 

Lenkijos parlamentais. Dvišalę 
asamblėją su Ukraina turi ir 
Lenkija. Šių metų sausio vidu
ryje vykusio Lenkijos Seimo 
pirmininko Wlodzimierz Cimo-
szewicz vizito Vilniuje metu pa
sigirdo siūlymų įkurti trišalę 
asamblėją. 

Prezidentų susitikime taip 
pat buvo aptarta tolimesnė dvi
šalių ir trišalių ryšių plėtra. 
Prezidentai kalbėjosi apie Uk
rainos integracijos į Europos 

I L C U l l l i ^ l f \ l t l l Ų U V . O CLO-

Lietuvos prezidentas V. Adamkus (d). Lenkijos prezidentas A. Kwasniewski 
čenko Zagrebe. 

Sąjungą perspektyvas. NATO ir 
Ukrainos bendradarbiavimo ga
limybes. 

V. Adamkus pakvietė sausio 
pabaigoje Ukrainos prezidento 
pareigas pradėjusį eiti V. Juš-
čenko šią vasarą atvykti darbo 
ir poilsio vizito į Nidą. Anot pra

nešimo, šis kvietimas buvo pri
imtas. 

Lietuva kartu su Lenkija 
siekia, kad ES vertintų Ukrainą 
kaip strateginę partnerę ir nuo 
bendradarbiavimo su Ukraina 
būtų pereita pne jos integraci
jos į ES. Lietuvos nuomone. Uk-

(k) bei Ukrainos prezidentas V Juš-
Džojos Barysaitės (ELTA) nuotr. 

raina turi tapti bendrijai strate
giškai svarbia šalimi, turinčia 
aiškią narystės ES perspektyvą. 

Zagrebe Lietuvos, Lenkijos, 
Ukrainos ir dar kelių valstybių 
vadovai dalyvavo Kroatijos pre
zidento Stjepan Mesič inaugu
racijoje. 

CIO UL^f^O. 

menis ambicijas ar užmerkiant 
akis prieš netoleruotiną elgesį. 
Partinė drausmė yra būtina", 
interviu sakė A. Zuokas. 

„Eugenijus Gentvilas, ma
no nuomone, yra didžiulė prob
lema. Mane stebina, kaip E. 

r CA^A IAVJ <-vjc* . 

bos narius r inks partijos taryba. 
Po partijos vadovo rinkimų 

perrinkto vadovo A. Zuoko siū
lymą tapti jo pavaduotoju priė
męs G. Steponavičius tikino, 
kad partijos vadovybės postų 
nereikia sureikšminti. 

R. Lopata: Lietuvos verslą bandoma „išspirti" 

Naujausios 
žinios 

* „LUKoil" žvalgosi \ 
„Jukos" valdomą „Mažeikių 
naftos" akcijų paketą. 

* Konservatoriai Kijeve 
konsul tuos Ukrainos prova-
karietiškas politines jėgas. 

Valiutų santykis 
1 USD — 2.641 LT 
1 EUR — 3.452 LT 

Vilnius, vasario 18 d. 
(BNS) — Lietuvoje nuogąstau
jama, kad šalies smulkus ir vi
dutinis verslas bus išguitas iš 
Kaliningrado srities, kuriai ten
ka daugiau kaip penktadalis 
Lietuvos tiesioginių investicijų 
užsienyje — per 125 mln. litų. 

Kovo pradžioje Rusijos Vals
tybės Dūma turi svarstyti naują 
Ypatingosios ekonominės zonos 
Kaliningrado srityje įstatymo 
projektą, pagal kurį muitų ir 
pelno mokesčių lengvatomis ga
lės naudotis tik tos įmonės, ku
rios investuos į Kaliningrado 
sritį bent 150 mln. rublių (apie 
15 mln. litų) jau po naujojo 
įstatymo įsigaliojimo. 

„Tai sąlygos, kurios diskri

minuos mūsų pramonininkus. 
Panašu, kad Lietuvos verslą 
bandys išspirti iš Kaliningrado 
srities. Tuo įstatymu yra keičia
mos žaidimo taisyklės. Spjauna
ma j tai, kad jau šitiek yra in
vestuota Karaliaučiuje, o ten 
j a u veikiančioms bendrovėms 
yra paliekamas 10 metų perei
namasis laikotarpis prisitaikyti 
prie naujų žaidimo taisyklių". 
sakė Tarptautinių santykių ir 
politikos mokslų instituto direk
torius Raimundas Lopata. 

Anot jo, tai yra Rusijos cen
trinės valdžios politinis žings
nis, kuriuo sudaromos geriau
sios prielaidos Maskvos ir 
Sankt Peterburgo kapitalo atė
jimui į Kaliningrado sritį. 

..Lietuvos verslui yra kelios 
galimybės: pasitraukti iš Kara
liaučiaus arba perkelti verslą į 
kitą Rusijos sritį. Nacionalinis 
mūsų interesas, kad būtume 
atstovaujami visose, taip pat ir 
ekonomikos, srityse. Įstatymas 
palies keleivių, prekių tranzitą, 
tad Lietuva turi ginti savo na
cionalinius interesus", kalbėjo 
R. Lopata. 

Kaliningrado atstovai teigė, 
kad tai yra tik įstatymo projek
tas, o koks įstatymas iš tikrųjų 
bus priimtas — kol kas neaišku. 
Rusijos srities atstovai sakė ti
kintys, kad Dūma įstatymą pri
ims atsižvelgdama į Kalinin
grado srities gyventojų ir kai
myninių šalių interesus. 

NATO sąjungininkai padės lietuviu mMįai 
Vilnius, vasario 18 d. 

(BNS) — Lietuvos vadovauja
mai Afganistano provincijos at
kūrimo komandai beveik nea
bejotinai teks dirbti Hindukušo 
kalnų masyve esančioje Goro 
provincijoje, ir NATO sąjungi
ninkai visomis išgalėmis padės, 
kad lietuvių misija būtų sėk
minga. 

Tai sakė Vilniuje viešėjęs 
NATO pajėgu Europoje vado 
pavaduotojas generolas John 
Reith. 

„Per ar t imiausius mėne
sius mes pasistengsime užtik
rinti, kad į Afganistaną vyk
siančią jūsų provincijos atkūri
mo komandą lydėtų sėkmė", sa
kė J. Reith. 

Jo teigimu, mėnesio pabai
goje į minėtąją Afganistano vie
tą išvyks žvalgybos grupė, ku
rios misijai iki šiol sukliudė 
rūsčiausia per pastarąjį de
šimtmetį žiema Afganistane. 

„Kai paaiškės poreikiai, su 
NATO pajėgų Europoje vadu 
stengsimės iš sąjungininkių ša
lių užsitikrinti viską, ko pri
reiks lietuviškai komandai, ir 
pagalbą taip pats suteiks tiek 
Jungtinės Valstijos, tiek Di
džioji Britanija", sakė J. Reith. 

Iš kairės: John Reith ir Valdas " Kitos nuotr. 

Jo teigimu, Čagčarane 
esantis karinis oro uostas gali 
priimti sunkiuosius trans 
lėktuvus „C-130 Hercules", ku
riais bus aprūpinama Lietuvos 
grupe. 

Pasak generolo J. Rfirh. 
pervežimų paramą lietuviams 
suteiks Ispanija ir Italija, ku
rios kontroliuos priešakinę pa
ramos bazę su 8-10 sraigtaspar
nių, dviem greitojo reagavimo 
būriais ir karine ligonine 

Lietuvos kariuomenės va
das, generolas majoras Valdas 

Tutkus patvirtino, kad kovo 28 
d. planuojamas Lietuvos kariš-

r kitų institucijų žvalgybi
nes misijos išvykimas į Goro 
provinciją. 

Dar pri^š kelias savaites 
buvo planuojama, kad Lietuva 
šiemet nusiųstų provincijos at
kūrimo komandą į Siaurės va
karų Afganistano Badgi provin
ciją, tačiau NATO sprendimu, 
dėl karinių sumetimų, šioje pro
vincijoje savo komandą tikriau-

įkurdins Ispanija. 
Nukelta i 7 psl. 

Briuselyje — 
pirmasis 

balsavimas 
pagal lietuvės 

parengtą 
pranešimą 

Vilnius, vasario 18 d. 
(BNS) — Pernai birželį Lietu
voje išrinkti europarlamentarai 
apšilo kojas Briuselyje ir jau 
rengia pranešimus, už kuriuos 
bus balsuojama Europos Parla
mente. 

Kitą savaitę Strasbourg 
vyksiančioje Europos Parla
mento plenarinėje sesijoje bus 
balsuojama pagal Lietuvos de
putatės Margaritos Starkevi
čiūtės parengtą pranešimą dėl 
trumpalaikės statistikos. 

Pranešimą Europos Parla
mento Ekonomikos ir pinigų 
politikos komiteto narė M. 
Starkevičiūtė pristatys antra
dienį. 

„Tai pirmasis Lietuvos de
putato pranešimas, patekęs į 
Europos Parlamento plenarinę 
sesiją. Yra ir daugiau lietuvių 
deputatų pranešimų, tačiau jie 
šiuo metu svarstomi komitetų 
lygiu", pasakojo Europos Parla
mento Spaudos tarnybos atsto
vė Virginija Zabotkaitė. 

Europos Komisija siūlo 
keisti galiojančią tvarką sie
kiant suvienodinti duomenų 
rinkimo ir apskaičiavimo meto
diką Europos Sąjungoje (ES) 
bei išplėsti kai kurių statistinių 
rodiklių 'importo kainų, par
duotos produkcijos kainų ir 1.1.) 
naudojimą. Tai leistų Europos 
statistikos tarnybai „Eurostat" 
"lengviau apskaičiuoti suvesti
nius rodiklius, reikalingus ES 
pinigų politikai vykdyti. 

Ekonomikos komitetas siū
lo Europarlamentui iš esmės 
pritarti Europos Komisijos pa
siūlytiems pakeitimams, išsky
rus pasiūlymą įpareigoti įmo
nes skaičiuoti detalesnį impor
to kainų rodiklį 

Liustracijos komisija: KGB 
rezervininkai — ne slaptieji KGB 

bendradarbiai 
Vilnius, vasario 18 d. 

(BNS) — Į KGB rezervą įtrauk
ti asmenys — tai ne tas pats , 
kaip slaptieji KGB bendradar
biai, nusprendė penktadienį po
sėdžiavusi Liustracijos komisi
ja. 

Kaip pasakojo Liustracijos 
komisijos narė, Lietuvos gyven
tojų genocido ir rezistencijos ty
rimų centro Archyvinių vardy
nų centro vedėja Birutė Buraus-
kaitė, kol kas tai tik išankstinės 
komisijos išvados. Galutinę iš
vadą Liustracijos komisija pa
tvirtins pirmadienį. 

Pagal Lietuvos įstatymus, 
būti įrašytam į KGB rezervą ne

reiškia sąmoningo bendradar
biavimo su šia sovietų represine 
s t ruktūra , tačiau visuomenėje 
diskutuojama, ar tokie asmenys 
tur i moralinę teisę eiti aukš tas 
valstybines pareigas. 

Į Liustracijos komisiją yra 
deleguojami atstovai iš Valsty
bės saugumo depar t amento , 
Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centro bei 
Generalinės prokuratūros. 

Liustracijos komisijai buvo 
pavesta išsiaiškinti KGB rezer-
vininkų statusą po to, kai pa
aiškėjo, jog aukšto rango Lietu
vos pareigūnai kadaise priklau
sė KGB rezervui. 

Komisarė Lietuvą ragina skatinti 
konkurencingumą 

Danuta Huebner 
Mykolo Ambrazo • ELTA) nuotr 

Vilnius, vasario 18 d. 
(BNS) — Europos Komisijos 
(EK) nare. atsakinga už regio
ninę politiką. Danuta Huebner 
ragina Lietuvą skirti daugiau 
dėmesio ekonomikos konkuren
cingumo skatinimui. 

Tai ji pareiškė po susitiki
mo su Seimo pirmininku Artū
ru Paulausku. 

Pasak jos. Lietuvai tai pa
vyktų pasiekti, jeigu ji diegtų 
daugiau naujų technologijų. 

„Norėtume matyti daugiau 

projektų Europos Sąjungos pa
ramai gauti, kuriais būtų fi
nansuojamas mokslo ir techno
logijų perdavimas iš universite
tų verslui", kalbėjo D. Huebner. 

Pasak jos, naujosios Euro
pos Sąjungos šalys turi daugiau 
kurti projektų, kuriuose būtų 
numatomas ir skat inamas ben
drovių novatoriškumas. 

D. Huebner teigimu, tokie 
projektai yra labai svarbūs ir 
atsi perkantys. 

Su A. Paulausku ji taip pat 
aptarė infrastruktūros projektų 
..Rail Baltica". „VIa Baltica" 
įgyvendinimo perspektyvas. 

„Lietuva turi da r padirbėti 
ir apsispręsti, kiek ji gali skirti 
lėšų kiekvienam projektui", sa
ke komisarė. 

Nuo 2004 m. gegužės iki 
lapkričio D. Huebner buvo EK 
nare prekybai, o vėliau paskir
ta komisare regioninei politi
kai. 

Nuo 1997 m. ji vadovavo 
Lenkijos prezidento kanceliari
ja i , vėliau dirbo Jung t inė se 
Tautose. 

2000-2001 m. D Huebner 
vadovavo Lenkijos Europos in
tegracijos komitetui, o 2001-
2003 m. dirbo Lenkijos Europos 
reikalų ministre. 
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Iš Ateitininkų 
Gyvenimo 

M e d ž i a g ą siųsti: 
Vidai Kupryte i c /o Draugas 

4 5 4 5 W 63 St Chicago, IL 60629 
e-adresas: draugas@ateit is.org 

Arkivyskupas Čikagos 
sendraugių tarpe 

Kauno Arkivyskupas Sigi
tas Tamkevičius, viešė-
damasis Čikagoje, vasa

rio 5 d. dalyvavo Čikagos sen
draugių atei t ininkų susirin
kime, Ateit ininkų namuose, 
Lemonte. 

Paprašytas nušviesti Lietu
vos Bažnyčios padėtį po 15 me
tų laisvos veiklos Lietuvai atga
vus nepriklausomybę, Arkivys
kupas nuosekliai ir realiai iš
dėstė Bažnyčios rūpesčius bei 
laimėjimus. 

Anot arkivyskupo, prieš 
penkiolika metų buvo gražus 
laikotarpis, kai Bažnyčia turėjo 
daug vilčių — deja, ne visos 
viltys išsipildė. Tarp pragied
rulių pasirodė ir neperžen
giamos kliūtys, kurias ir dabar 
Bažnyčia stengiasi aplenkti. 

„Bažnyčiai didžiausia žalą 
daro visuotinis krikščioniškos 
moralės griovimas" — sakė 
Arki vyskupas, ir tai kliudo Baž
nyčios darbui. Pvz. seminarijos 
veikla gera, bet yra nemažos 
klierikų atrinkimo problemos. 
Pastebimai, klierikai sunkiau 
priima Bažnyčios tiesas, kiti, 
kilę iš nedarnių šeimų, atsineša 
savo rūpesčius, ir suformuoti 
pas tokį klieriką geras doriškas 
savybes, suformuoti ganytoją, 
yra sunku. 

Kita problema, kad beveik 

nėra katalikiškų mokyklų, kur 
katalikiškos asmenybės galėtų 
bręsti. Valdiškose mokyklose 
tik apie 50% mokinių lanko 
tikybos pamokas. O aukštes
nėse klasėse vis daugiau pe
reina į etikos pamokas. 

Katališka ziniasklaida irgi 
turi didelių problemų. Jų tira
žai tokie maži, kad nesugeba di
desnės įtakos padaryti visuo
menėje. Arkivyskupas pasi
džiaugė Bernadinų intemetine 
svetaine, kuri kasdieną atnauji
nama ir vis dažniau skaitytojų 
aplankoma. 

Didelis rūpestis, tai turto ir 
žemės grąžinimas. Nors didelių 
remontų reikalaujantys baž
nyčių pastatai buvo sugrąžinti, 
tačiau, apie Bažnyčios žemes, 
kurios prieš karą sudarė Baž
nyčios turtą, iki šiolei nekalba
ma. Arkivyskupas skatino atei
tininkus nenuleisti rankų kovo
jant už Ateitininkų rūmų grą
žinimą Kaune ir papasakojo, 
kad Prisikėlimo bažnyčios kon
sekracijos pamaldų metu pats 
iškėlė tą klausimą per pamoks
lą, kurį išklausė nemažai 
valdžios pareigūnų. 

Šį susirinkimą sumaniai 
suorganizavo Čikagos sendrau
gių valdyba — Ramunė Kubi-
liūtė, Grasilda Reinytė ir Juo
zas Polikaitis. 

Iš Arkyvyskupo Sigito Tamkevičiaus pamokslo, sakyto 

Kauno Kristaus Prisikėlimo bažnyčios konsekracijos pamaldų metu 

2004 m. gruodžio 26 d. 

. . . P r i s i k ė l i m o š v e n t o v ė s konsekrac i ja l i u d i j a , k a d L ietuva kel ias i , 

b e t j o s p r i s i k ė l i m a s y r a laba i sunkus . D a u g kas š i a n d i e n d a r 

n e n o r i s u p r a s t i , k a d t i k r a m t a u t o s p r i s i k ė l i m u i r e i k a l i n g a a t 

g a i l a — d v a s i n i s ž m o n i ų p a b u d i m a s , r e i k a l a u j a n t i s p r i p a ž i n t i 

p a d a r y t a s k l a i d a s ir besą lyg iška i g r ą ž i n t i p a ž e i s t ą t e i s i n g u m ą . 

K a d š i to d a r n ė r a , l iud i ja u o l i a u s i e m s N e p r i k l a u s o m o s L i e t u v o s 

k ū r ė j a m s — a t e i t i n i n k a m s iki š iolei n e g r ą ž i n t i ju n a m a i — 

A t e i t i n i n k ų r ū m a i , kur ie 1 9 4 0 m . b u v o a t i d u o t i sov ie t inės 

k a r i u o m e n ė s r e i k m ė m s . A t e i t i n i n k a i d a r nes i jauč ia g y v e n ą 

p r i s i k ė l u s i o j e L i e t u v o j e . . . 

Čikagos sendraugių susir inkime, Ark ivyskupas Sigitas Tamkev ič ius l inksmai kalbasi su Pilypu ir Elvyra Naručiais ir 
Kaziu Ambroza ič iu . To lė l iau m a t y t i A r ū n ą Liulevičių. Nuotrauka Jono Kupr io . 

Atėjome ir tapome pripildyti 
Ateitininku namų ir Akademikfct skautų sąjūdžio rekolekcijos 

Arkivyskupas Sigitas Tamkevičius kalbasi su Vaclovu Kleiza Čikagos sen-
-}ra-.,-qMj su\ inrk;" - io metu . Nuotrauka jono Kuprio 

Studentu savaitgalis 
Visi studentai kviečiami!! 

Studentų ateitininkų sąjungos 
ruošiamas savaitgalis įvyks 
balandžio 8, 9, 10 d. Dainavos 
stovyklavietėje. Savaitgalio te
ma: „Klajoju ar klausau". Pas
kait ininkų tarpe brolis Gie
drius Garka ir dėstytojas iš 
University of Michigan prof. 
Brian Malley. Savaitgalio mo
kestis: 45 dol, o po balandžio 3 
d. 55 dol. Registruokitės el-
paštu: s a s cv^yahoo .com 

Norintys šį savaitgalį duoti 
studento ateitininko įžodį yra 
prašomi pasižiūrėti www.jav 
s t u d e n t i j a . o r g . ton rasit 
pasiruošimo gaires. 

Ateitininkų jubiliejinė 
stovykla ir konkursas 

Šią vasara birželio 29-lie-
pos 4 d Dainavoje įvyks nepa
prasta stovykla — Jubiliejinė, į 
kurią kviečiami visi MAS, SAS 
ir ASS nariai. Norintys užsire
gistruoti ar prisidėti savo dar
bu, prašomi rašyti: 
juh i l i e j ine#a te i t i s .o rg 

Šiuo metu vyksta konkur
sas sukurti Jubiliejinės stovyk
los ženklą. Visi kas tik nori yra 
kviečiami dalyvauti. Pasižiū
rėkite ateitininkų tinklalapyje: 
www.ateiti8.org. Ten paskai-
tysit ir apie konkursą, ir apie 
pačios stovyklos ruošą 

D
ar tik vasario mėnesio vi
durys, o šeštadienio rytas 
toks gražus ir saulėtas. 

Gal tas puikus šio ryto oras pa
kėlė žmonių nuotaiką, nes visi 
rinkosi į Ateitininkų" namų ir 
Akademinio skau tų sąjūdžio 
ruošiamą Gavėnios susikaupi
mą, su gera nuotaika, pasiryžę 
praleisti dieną Gavėnios rimty
je. Karolina Kubilienė šią 
susikaupimo dieną pradėjo 
malda ir Lietuvos vyskupų 
laišku apie Eucharistiją, kuri 
yra šių bažnytinių metų tema. 

Toliau ji pristatė susirinku
siems šios dienos pravedėją, ne 
visiems mums žinomą a r pažįs
tamą, kun. Vytautą Gedvainį, 
kuris paskutiniuosius t re jus 
metus aptarnauja Nekalto Pra
sidėjimo vargdienių seseris Put-
name. J is yra vyskupo Jono 
Kaunecko „paskol in tas" iš 
Panevėžio, nors kil imu yra 
žemaitis. Pajutęs, kad klau
sytoju galvos perkrautos minti
mis darydavo pertraukėlę, čia ir 
paaiškėjo jo tikroji kilmė, nes 
labai gražiai pažemaičiuodavo 
ir visus pralinksmindavo. 

Dienos vedėjas pradėjo savo 
pokalbį šių bažnytinių metų 
tema „Eucharistija". „Mums 
reikia suar tė t i su Jėzumi 
Švenčiausiame Sakramente ir 
pradėti dieną su ilgesiu artėjant 
prie Jo. Priimdami Jėzų Eucha
ristijoje susivienijame su Dievu, 
Juo prisipildome". 

Savo kvietimą ar tėt i prie 
Jėzaus kalbėtojas nuolatos rė
mė šv. Rašto citatomis. „Duono
je ir vyne yra Eucharistijos pas
laptis, išgyvenkime ją", — kvie
tė kun. Vytautas. Gavėnios 
laikotarpyje raskime progos 
apie tai mąstyti. Jautėsi , kad 
susirinkusieji buvo pagaut i 
kun. Gedvainio perduodamų 
minčių. 

Pasižvalgiau po puspi lnę 
saliukę ir man buvo gaila, kad 
daug žmonių šio pu ikaus 
pamokslininko žodžių neišgir
do. O būtume galėję sutalpinti 
dar tiek žmonių... Kaip sunku 
mums rasti laiko Viešpačiui... 

„Dievas yra absoliuti meilė 
ir Jo meilė atsiskleidžia Jo gai
lestingume. Gailestingas žmo
gus yra Dievo veidrodis". Šios 
kalbėtojo mintys mums buvo 
pateiktos antrame ryto pokal

byje. Dievas bus gailestingas 
mums, kiek mes būsime gailes
tingi kit iems. Dievo atpirkimo 
b ū d a s buvo Jo pas i r inkimas 
t ap t i žmogumi. J i s ta i vykdė dėl 
meilės m u m s . „Kai skoliname 
pinigus ki t iems, skolinkime iš 
meilės, o ne todėl, kad gautume 
palūkanas" , — pusiau juokais 
sakė kalbėtojas. 

Trumpos istorijėlės iš Evan
gelijos st iprino kalbėtojo mintis. 
Mąstydami apie gailestingumą 
rėmėmės Evangelijos istorijo
mis apie nusidėjėlę, latrą, ka
bantį a n t kryžiaus šalia nukry
žiuotojo Jėzaus , apie apaštalų 
kojų plovimą, Sūnų palaidūną 
i r gailestingąjį samarietį. 

„Kokį J ėzų aš pažįstu?", 
buvo trečiojo pokalbio mintis. 
Anot teologo Bruno Ferrero , 
kiekvienas iš mūsų turime savo 
Jėzų. Šv. Pauliui Jėzus buvo 
žmogiškas, Trejybės bendrys
tėje miręs ir prisikėlęs, gi Šv. 
Pranciškui Jėzus buvo nukry
žiuotasis. Šių dienų Jėzus yra 
Kristus ir žmogus. Jėzus yra 
laisvas, n iekam nepriklausan
t is , nepalenkiamas į vieną a r 
kitą pusę. I r apaštalai gyvenda
mi su Juo , nebuvo Jo pilnai pa
žinę. Paž in imas ateina per 
Eucharistiją, Šv. Raštą ir mal
dą. 

Popietinėje sesijoje žvelgė
me į J ėzaus prisikėlimo šventę, 
Velykas ir save. Tema „Velykos 
ir aš" vėl grįžtame į Gavėnią, 
per kurią vyksta pasiruošimas 
kuo gilesniam Dievo meilės iš
gyvenimui. Esame panašūs į 
Dievą savo sielos amžinumu. 
Dievas savo prisikėlimu mums 
dovanoja viltį gyventi su Juo. 

Nors evangelijos moterys 
skelbia Jėzų prisikėlusį, apaš
talai a tpažįs ta prisikėlusį Jį tik 
pakeliui į Emausą ir to vakaro 
duonos laužyme. J iems tik tada 
atsivėrė akys. Klausiame savęs, 
ar nėra ir mūsų akys „migla 
aptrauktos" , kad Jį tikrai pažin
tume? „Geriausiai Jėzų pažįs
t ame Eucharistijoje", — kartojo 
rytmetyje išsakytą mintį kalbė
tojas. J i s ragino pažinti Jėzų 
prisikėlusį, nes kiek mes Jį pa
žinsime, t iek J i s bus prisikėlęs 
mumyse. Prisikėlimo viltis tei
kia m u m s Ramybę, kurią tik 
prisikėlęs Kris tus gali mums 
duoti. 

Moksleivių rekolekcijos 
Dainavoje 

Gavėnios rekolekcijos visam 
lietuviškam 14-18 metų jauni
mui įvyks š.m. kovo 18-20 d. 
Dainavos stovykloje. Kviečia
me registruotis pas: Birute 
Bublienę. 4415 Oak Grove, 
Bloomfield, MI 48302. Kaina 75 
dol. Čekius rašyti: „Religious 
Aid - Youth Ministry. 

Rekolecijas rengia Užsienio 
jaunimo sielovados centro di
rektorė Birutė Bublienė, kuri 
jums ir suteiks daugiau infor
macijos telefonu 248-538-4025 
Rekolekcijose dalyvaus Prel. 
Edis Putrimas. 

Telšiečių prašymas 
Istorija ateitį įpareigoja... 

Gal kas turi te kokios infor
macijos apie ateitininkų kon
gresą, vykusį 1935 metais Tel
šiuose? 70 metų praėjo, norė
tume sukaktį savo krašte pa
žymėti. Prašau rašykite ei. paš
tu: tels iai@ateit is . l t Ačiū iš 
anksto, jei kas atsiliepsite! 

R o m a Č e n k u t ė 
Teišig krašto ateitininku 

valdybos pirmininke 

Neturintys internetinio ryšio, gali 

medžiagą siųsti šio skyriaus 

adresu, ir mes persiųsim f Telšius. 

Štai priėjome prie paskuti
nio šios dienos pokalbio — „Kas 
aš esu?" Kad geriau save pa
žinus, šv. Ignacas Loyola kėlė 
t r i s klausimus: „Kokiu a š save 
laikau, kokiu mane laiko kiti ir 
koks aš esu iš tikrųjų?" 
„Švieskime ne pasaulio, bet 
Kristaus šviesa, kurioje telpa 
Meilė ir Gailestingumas", — 
sakė kalbėtojas. 

Baigėme dieną Susitaiki
nimo sakramentu ir šv. Mišio-
mis. Šios neeilinės rekolekcijos 
pripildė mus svariomis, tikrai 
puikaus pamokslininko sklan
džiai perduotomis mintimis. 

a. k. 

Dermatologijos l igų ir odos vėž io 
| specialybė, kosmetinė chirurgija, 

v iso veido atjauninimas 

RLTH JŪRATĖ BARSKY, MD 
120 Center Mail # 318 Oak Brook. IL 

60523 
Tel. 630-571-2630 

GAJLE SABALIAUSKAS, M.D. 
KARDIOLOGE — ŠIRDIES UGOS 

Midwest Heart Speciaiists 
15900 W. 1271h SL Ste 200 

Lamom, IL 60439 
630-719-4799. 

Priklauso Good Samaritan. Central 
DuPage. Edvvard Ir Smhurst ligoninėms. 

EDMUNDAS VT2NAS, MD., S.C. 
VIDAUS LIGŲ G Y D Y T O J A S 

Kalbame lietuviškai 
6918 W. Archer Ava Ste 5 ir 6 

Chicągo, IL 60638 
Tel. 773-229-9965 

Valandos pagal susitarimą 

Dr.RAMUNE MACIJAUSKAS 
Dantų gydytoja 

9356 S. Roberts Road 
Hickory Hills 

Tel. 708-598-2131 
Valandos pagal susitarimą 

Dr. DALIA JODVVALIS 
Dantų gydytoja 

15543 W. 127th Str. 
Suite 101, Lemont, IL 
Tel. 630-243-1010 
Valandos susitarus 

ARAS ŽUOBA, M.D. 
AMUUGOS-CHRURGUA 
219 N. HammesAvenue 

Joliet, IL 60435 
Tel. 815-741-3220 

SURENDER LAL, M.D. 
Specialybė - vidaus ligos 

7722 S. Kedzie Ave. 
Chicago, IL 60652 
Tel. 773-434-2123 

Valandos pagal susitarimą 

Dr. PETRAS V. KISIELIUS 
Inkstų, pūslės, prostatos 
gydymas bei chirurgija 

Center for Health 
1 2 0 0 S. York, Elmhurst, IL 6 0 1 2 6 

630-941-2609 

TERESE KAZLAUSKAS, MD. 
Vaikų gydytoja 

900 Ravinia PI., Orland Park, IL 
Tel. 708-3494)887 

Priklauso Patos ir Christ ippnriėms 

VYTENIS GRYBAUSKAS. M . D. 
SUSAN T. LYON, M . D . 

i Ausų, Nosies, Gertdės Ligos 
Chirurgija, Klausos aparatai 

73S0 W. CoH«g« Drive, Suite 208 
Palos Heights, IL 60463 

Tel. 708-361 9 1 9 9 
J 
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MARIUS KATILIUS, M.D. 
CHIRURGAS 

Trūkio, tulžies pūslės, krūties, 
žarnyno, endokrinologinė ir 
laparoskopinė chirurgija. 
300 Bamey Dr., Suite A 

Joliet, IL 60435 
Tel. 815-744-0330; 

lietuviškai 815-744-8230 
wwm.certwfcjrsurgBryanGbr8BSti veM Loom 

Dr. VIUUS MIKAJT1S 
šeimos daktaras ir chirurgas 

Family medical clmc 
10811 W. 143 S t Orland Park. IL 60467 

Priklauso Palos Community Hospital 
Silver Cross Hospital 

Valančios pagal susitarimą 
Tel. 708-460-2500 

Dr. UNA POŠKUS 
Dantų gydytoja 

4635 W. 63 St.;Chicago 
Tel. 773-735-7730 

10 a 640 S. Krgery Hvvy, V\**vbtcok 
Tel. 630-323-5050 

JONAS V.PRUNSKIS, MD 
TERRI DALLAS PRUNSMS, MD 

MAUNAK V. RANA, MD 
Illinois T. Pairi Institute 

Nugaros, sprando, galvos, sąnarių. 
sužeidimų darbovietėje bei kitų vietų 

skausmo diagnozės ir gydymo specialistai. 

Bgin: 847-289-8822 
McHenry. 815-363-95% 
Bk Grove: 847-718-1212 
www.minoispaJn.com 

EUGENE C. DECKER, DDS, PO. 
DANTŲ GYDYTOJAS 

Lietuvėms sutvarkys danas už pnenarna kana. 
Susitarimui kabėti anojskai arba SetuvSkai. 
4 6 4 7 W 1 0 3 St, Oak Lawn, IL 
55 E VVasNngton, Ste 2 4 0 1 , 

Chicago, IL 

T e l . 7 0 8 - 4 2 2 - 8 2 6 0 

V V Dr. V i d a I .Puodžiūnienė 
Heattny Cormectton 
Chropracfc & flehab 

OMc 
Manualinė ir fizinė terapija, sporto 

traumų specialistė, nugaros, kaklo ir 
sąnarių gydymas, galvos skausmai ir 
migrenos, artritas, dietos ir vitaminų 

patarimai. 
1000 S. State Street, 

Šule 201/202, Lockport, IL 60441 
Tel. 815-834-9075/9076 

Kabame lietuviškai 

Dr. V J . VASAJTIENĖ 
Dantų gydytoja 

4817 W. 83 St, Burbank, IL 
Tel. 708-423-6114 

Valandos pagal susitarimą 

Dr. ELIGUUS LEUS 
Akių ligos ir chirurgija 

1192 VValter St, Lemont, IL 
60439 

1051 Essington Rd. #200 
Joliet, IL 60435 

Tel . 815-723-1854 

Dr. RIMAS NOVICKIS 
C H I R O P R A C T r C P H Y S r O A N 
MANUALINĖ IR FIZIOTERAPIJA. 

AKUPUNKTŪRA, 
nugvoft, taMo, 9A0S ̂ flLHmu, 

(Ir migrenos), sportiniu, traunų 1 
6645 W. Stanley Ave 

Berwyn, IL 60402 
Tel. 708-484-1111 

Dirbame kasdien, savaitgaliais -
susitarus Kalbame lietuviškai. 

DR. L PETREIK1S 
DANTŲ GYDYTOJA 
9055 S.Roberts Road 

Hickory Hills, IL 
1 mylia į vakarus nuo Hartem Ave. 

Tel. (708) 5984065 
Valandos pagal susitarimą 

DR. TOMAS ZUBINAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4 5 6 0 W . 103rd . St . , 
O a k Lavvn, IL 6 0 4 5 3 
T e l . 7 0 8 - 4 2 3 - 5 1 5 5 . 

L I N A S S I D R Y S , M . D . 
Ak ių ligos / Chirurgi ja /Akinia i 

9 8 3 0 S.RkJgeland Ave. 
Chicago Ridge 

Tel. (708) 636-6622 
Holy Cross Hospital, #410S 

Tel. (773) 884-7960 

Cardiac Diagnosis, LTD. 
6417 W. 87 St. 

Oak Lavvn, IL 60453 
Tel. 708-233-5630 

RIMGAUDAS NEMICKAS, M.D. 
S. PRASAD TUMMALA, M.D. 

Širdies ir kraujagyslių ligos 
Valandos pagal susitarimą 

Dr. VIUJA KERELYTE 
Amber Health Center 

Stuburo, sąnarių ir raumenų gydymas, 
chiropraktika.manualinė terapija, 

akupunktūra. 
6420 W127 St #106, Palos Hts, IL 60463 

Te l . 708-239-0909 
Kalbame lietuviškai. Valandos susitarus. 

Dr. ALGIRDAS KAVALIŪNAS 
VIDAUS LIGOS 

Priimami MEDICARE pacientai 
5540 S. PUaski Road, 
Tel. 773-585-2802 

Valandos pagal susitarimą kasdien, 
išskyrus sekmadienį 

GEDAS M. GRINIS, MD 
Inkstų.pūslės ir prostatos 

gydymas bei chirurgija 
Aurora Medical Center 

10400 75 St., Kenosha, Wl 
53142 

(262)948-6990 

RAMONĄ C. MARSH, MD SC 
Obstetrics & Gynecology 

3825 Highland Avenue Suite 4A 
Downers Grove, IL 60515 

630-852-9400 
Valandos pagal susitarimą 

DR K JUČAS 
Odos ligų specialistas gydo odos 

auglius, žaizdas ir išsiplėtusias kojų 
venas. Kosmetinė chirurgija. 

3235W. 111 St, Chicago, L 60855 
773-233-0744 arba 773-489-4441 

DR. JOVITA KEREUS 
DANTŲ GYDYTOJA 

9 5 2 5 S.79 th Ave., Hickory Hills, IL 

Tel. (708) 598-8101 
Valandos pagal susitarimą 

Dr.DAUA E CEPELE, DD.S. 
Dantų gydytoja 

10745 VVintersetDr. 
Orland Park, IL 60467 

708-873-9074 
Valandos pagal susitarimą 

DR. AUŠRINE SCHNEIDER 
DANTŲ GYDYTOJA 

Kalbame lietuviškai 
10 S. 640 Kingery Hkjhway 

Wilic^rook, IL 60527 
Tel. 630-323-2245 

Valandos pagal susitarimą 

VDAS J. NOmOCAS, MD. 
KAFOOLOGAS-ŠFDES UGOS 

7722 S. Kedzie Ave. 
Chicago, IL 60652 

Kab. tel. 773-471-3300 

Dr. DANA M. SAUKUS 
Dantų gydytoja 

38 Oak Creek Plaza 
Mundelein, IL 60060 
Tel. 847-949-7300 

Valandos pagal susitarimą 
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RAŠAU PAPRASTAS DAINAS 
Leonas Sabaliūnas 

KONSTITUCINES PERŽIŪROS 
PAGUNDA 

Aimanuoja anądien Algirdas 
Brazauskas: „Per keturiolika 
nepriklausomybės metų esu 
dvyliktas premjeras. Argi tai 
normalu?" Taip, tai normalu, 
jam atsakiau delfi.lt tinklais. 
Normalu parlamentarinėse 
santvarkose, panašiose į Italijos 
ar ketvirtos Prancūzijos respub
likos sistemas. Stengdamasis 
sulėtinti nuogą slinktį į sei-
mokratiją, kuo Lietuva jau sykį 
nusivylė, paryškinsiu tris 
pasiūlymus. 

P a r t i n ė s vadovybės 
t ę s t i numas 

Iš 83 Konstitucijos straips
nio reiktų išbraukti išrinktam 
prezidentui taikomą reikala
vimą sustabdyti savo veiklą 
politinėje partijoje. Šitoks rei
kalavimas, viešam svarstymui 
pasiūlytas Konstitucijos kon
cepcijos metmenyse dar 1991 
metais, trenkė kaip perkūnas 
vidury dienos. Jo absurdiška 
pasekmė tada man taip atrodė: 

— Įsivaizduokim, politinis 
sąjūdis — o tai pirmininkas, 
veiklieji nariai, ateities vizija, 
laimėjimo viltis — ruošiasi 
r inkimams. Gyventojams jis 
siūlo (kandidatą į prezidentus) 
ir vidaus bei užsienio politikos 
kryptį. Jis jiems sako, jei mūsų 
siūlymai jums patiks, jei mumis 
pasitikėsit ir jei išrinksit mūsų 
kandidatą, tai mes, atėję val
džion, stengsimės išpildyti jums 
duotus pažadus Na, o kas... 
darosi pc rinkimų? Po rinkimų 
laimėjusios (reiškia, rinkėjų 
pasitikėjimą gavusios) partijos 
galva, kuris tampa Prezidentu, 
staiga atsisako partijos vado 
vietos ir bendrai traukiasi iš 
partinės veiklos. Gyventojams 
jis dabar lyg ir sako: Gerbia
mosios ir gerbiamieji, ačiū už 
jūsų balsus, už jūsų pasiti
kėjimą. Deja, kadangi jūsų dėka 
tapau prezidentu, jums duotų 
pažadų bent jau aš negalėsiu 
tesėti, tai daryti man lyg ir 
draudžiama, gal kiti tai pa
darys. Brangus rinkėjai, man 
dovanokit, mane supraskit. 
(Akiračiai, 1991, nr. 6). 

Didžioji bėda yra ta: apsun
kindama žmonių valios įgyven
dinimą, pati Konstitucija žaloja 
demokratinį vyksmą. 

Išrinktam prezidentui tai
komas reikalavimas sustabdyti 
savo veiklą politinėje partijoje 
buvo neįtikima staigmena ne 
tik man, politinių mokslų dėsty
tojui, bet ir patiems politikams. 
Vytautui Petkevičiui tas rei
kalavimas buvo tik formalu
mas. Justino Karoso nuomone, 
jis nebuvo normalus dalykas. 
Gediminas Kirkilas tai pavadi
no neteisinga nuostata. Ne 
visai suprantama ta konsti
tucinė nuostata buvo ir dau
geliui kitų LDDP narių, susi
rinkusių į 1993 metų suvažia
vimą. Kai Algirdas Brazauskas 
atsisakė jiems pasiūlyti kandi
datą į partijos pirmininko vietą, 
nes, tapęs prezidentu, jis jau 
nebegalėjo kištis į jos vidaus 
reikalus, salė ėmė juoktis ir 
ploti. 

Politikų nuostaba išrink
tam prezidentui statomu rei
kalavimu yra visiškai supranta
ma. Toks reikalavimas juk at
spindi ne šiuolaikinių demok
ratijų priemones rinkėjų valiai 
nustatyti ir vykdyti, o menkai 
išsivysčiusių ir totalitarinių 
valstybių kėslus viešąją nuo
monę savaip patiems formuoti, 
įsitikinusios, kad partijos dirba 
vien tik „savo" naudai, tokios 
valstybės rūpinimąsi .visų" 
gyventojų gerove patiki kokiam 
nors aukščiausiam dvasininkui, 
patriarchui ar tautos vadui. 
Stokoję demokratinio darbo 
patirties, ilgai kentę partinę 

visavaldystę, o galbūt aptikę 
dar ir Antano Smetonos auto
ritetinės praeities pėdsaką, 
dabartinės Lietuvos kūrėjai 
neišvengė abejonių dėl politinių 
partijų vaidmens. Partijų stei-
gimuisi jie, žinoma, davė laisvę, 
bet savo nepasitikėjimą jomis 
įtraukė net į pačią Konstituciją. 
Kai kuriais atžvilgiais jie galvo
jo panašiai kaip Smetona — tik 
savo partiją palikęs prezidentas 
sugebės reikalus vertinti „ne iš 
dalies, o iš visumos". Tiesa, 
pavojaus galimybių nestinga; į 
partijos nelaisvę pasidavęs 
prezidentas gali vaduotis siau
rais grupiniais interesais, o, 
viršum partijų plūduriuojantis 
prezidentas gali daryti, kas tik 
jam vienam patinka. Visgi ne 
konstitucinis potvarkis privers 
valstybės vadovą sielotis vi
sumos gerove (arba būti darbš
čiu, nešališku ir doru). Kilti virš 
grupinės naudos siaurumo 
greičiausiai skatins paties žmo
gaus dvasios didybė, o, be to, ir 
noras plėsti rinkėjų paramos 
apimtį. 

Norint laimėtojams paleng
vinti pasukti valdžios vairą ta 
kryptimi, kurią, išrinkdama 
prezidentą, balsuotojų daugu
ma užgyrė, būtina Konstitucijos 
pataisos būdu prezidentui leisti 
tęsti savo veiklą politinėje par
tijoje. To nepadarius, preziden
tas praras galimybę vadovauti 
tam bendraminčių telkiniui, 
kuris balsuotojams pristatė jo 
kandidatūrą, pasiūlė ateities 
darbų programą, ir kuris po 
laimėtų rinkimų turėtų ryžtis 
pažadų išpildymo darbui. O 
dabar užuot tokio ryžto gali 
susvyruoti net pats įsipareigoji
mas rinkimų pažadus tesėti. 
Juk galima galvoti, kad, kons
titucine prievarta pakeičiant 
rinkimus laimėjusios partijos 
vadovybę, naujoji vadovybė 
gauna moralinę teisę nepaisyti 
tų pažadų, kuriuos davė senoji. 
Konstitucija panašioms inter-
pretatacijoms neturėtų duoti 
pagrindo. 

Teisė at leist i p remje rą 

Iš 84 Konstitucijos straips
nio, 5 skirsnio — prezidentas 
.Seimo pritarimu atleidžia mi
nistrą pirmininką" — siūlau 
išbraukti žodžius „Seimo pri
tarimu". Tegu Seimas preziden
to parinktą ministrą pirmi
ninką tvirtina (kaip Amerikoj 
Senatas tvirtina visus preziden
to skiriamus kabineto narius), 
bet tegu prezidentas turi 
visišką teisę ministrą pirmi
ninką pats atleisti. 

Skatinimas duoti preziden
tui teisę atstatyti ministrą pir
mininką nesikėsina nei į val
džių padalijimo principą, nei į 
stabdžių ir atsvarų mecha
nizmą. Sutinkamai su Kons
titucijoje paskirstyta atsako
mybe ir galia. Seimas ir toliau 
svariai įtakos vykdomąją val
džią tvir t indamas ministro 
pirmininko kandidatūrą, pa
reikšdamas Vyriausybei nepa
sitikėjimą, pradėdamas viešus 
administracijos įstaigų tyrimus, 
nustatydamas valstybinį biu
džetą ir imdamasis kitokių 
priemonių. Vadinasi, siūlymas 
duoti prezidentui šią teisę pa
laiko stabdžių ir atsvarų dina
miką, kai trys valdžios šakos 
(įstatymus leidžiamoji, vykdo
moji ir teisiamoji) bendrauja 
tarpusavyje, bet ją jau tuo pačiu 
ir pataria riboti, kai politinio 
klausimo rišimas atsiduria 
vienos šakos viduje. 

Nesustiprinus prezidento 
rankos siūlomu būdu, vienoje 
(įstatymus vykdomojoje) šakoje 
nusistovės dvivaldystė Pačios 
Konstitucijos keliama trintis . 
nutarimų priėmimo sudėtingu-
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Amerikos Lietuvių tarybos kreipimasis į 
Lietuvos prezidentą 

Šventa pareiga ir atsakomybė neužmiršt i , ir neleisti 
pasauliui užmiršti, komunizmo nusikaltimų ir aukų — Lietuvos 
okupacijos ir aneksijos, nekaltų žmonių masinių žudynių, 
t rėmimų į Sibirą, partizanų aukų, pogrindžio veiklos. 

Rusija, kaip Sovietų Sąjungos valstybinių įsipareigojimų 
paveldėtoja, turi pripažinti okupaciją ir už ją atsiprašyti. Turi 
kompensuoti Baltijos valstybėms padarytą žalą. Tai būtų ne tik 
Baltijos kraštams, bet ir pačiai Rusijai labai svarbus pozityvus 
žingsnis. Tik tiesos pripažinimas ir restitucijos įvykdymas gali 
vesti prie atleidimo, susitaikinimo ir pasitikėjimo ateities san
tykiuose. 

Amerikos Lietuvių taryba apjungianti ir atstovaujanti sep
tyniolikai centrinių Amerikos leituvių organizacijų, ragina 
Lietuvos prezidentą Valdą Adamkų ir kitus oficialius Lietuvos 
pareigūnus nevykti į gegužės 9-ąją Maskvoje ruošiamą pergalės 
šventę. Tai bus sąmoningai surežisuotas propagandinis spek
taklis. Gerai žinome, ką šis „išvadavimas" reiškė ir atnešė 
Baltijos tautoms. Aukščiausio valstybinio lygio dalyvavimas 
tokiame renginyje nesiderintų su išgyventa tragedija ir Lietuvos 
istorine atmintimi. 

A m e r i k o s L ie tuv iu t a r y b a 

Amerikos Lietuvių Romos Katalikų federacija 
Amerikos Lietuvių socialdemokratų federacija 
Amerikos Lietuvių Tautinė sąjunga 
Amerikos Lietuvių tautinė sandara 
Lietuvių studentų sąjunga 
Susivienijimas lietuvių Amerikoje 
Lietuvių Katalikų susivienijimo fondas 
Lietuvių moterų katalikių sąjunga 
Lietuvos Vyčiai 
Lietuvos Atgimimo sąjūdis 
Vilniaus Krašto lietuvių sąjunga 
Amerikos Lietuvių Respublikonų federacija 
Lietuvių demokratų lyga 
Lietuvių krikščionių demokratų sąjūdis 
Korp! Neo-Lithuania 
Amerikos Lietuvių prekybos rūmai 
Lietuvių Romos Katalikų Labdarių sąjunga 

2005 m. vasario 13 d., Čikaga 

mas ir dažna painiava klau
simą, kam suversti kaltę už 
pažadų nevykdymą, rinkėjams 
padarys neįkandamą. O tada nu
kentės ir pačių rinkimų pras
mė. 

D a l y v a v i m a s 
v y r i a u s y b ė s p o s ė d ž i u o s e 

Pagal iau siūlymas prezi
dentu i įsipareigoti dalyvauti 
Vyriausybės (kabineto ' posė
džiuose ir jiems vadovauti. To
kia vykdomosios valdžios dvily
pumo interpretacija, pavers
dama ministrą pirmininką de
šiniąja prezidento ranka, pabrė
žia darnos primatą tos valdžios 
viduje ir paryškina galutinės 
atsakomybes klausimą. Šitaip 
t iksl inant vidinę vvkdomosios 
valdžios eigą, Konstitucijos pa
pildymas turbūt nėra būtinas 
— galima remtis ir precedentu: 
prezidentas Brazauskas vienu 

metu yra pats Vyriausybės 
posėdžiams vadovavęs. 

Vadovavimas suponuoja 
dalyvavimą — informavimąsi, 
siūlymą, svarstymą ir ėjimą 
prie išvados Nelankydamas 
Vyriausybės posėdžių, valsty
bės vadovas mažina savo įtakos 
mastą vykdomojoje valdžioje ir 
vengia atsakomybės už jos 
darbą. Per rinkimus jo paties 
duotų pažadu likimas neišven
giamai atsiduria nežinioje. Pa
žadai, kurie pirma tarp žmonių 
buvo plat inami tik bendrais 
bruožais, po nnkimų jau turi bū
ti tiksliai supavidalinti, pagrįsti 
tvirtais duomenimis, įkainoti, 
apsvarstyti administracinėse 
įstaigose ir įpiršti Seimui. Neda
lyvaudamas Vyriausybės posė
džiuose, to būtino ruošos darbo 
prezidentas nepadarys. 

Rūpinkimės tad Lietuva, 
bet broliškosios Latvijos irgi 
neužmiršk! m' 

DANUTE BINDOKIENE 

Sveikintinas Lietuvių fondo 
žingsnis 

Lietuvių fondas per daugiau kaip keturis 
dešimtmečius nuėjo ilgą kelią. Ne visada 
buvo lengva dėstyti žingsnius tuo keliu — 

pasitaikydavo ir staigių vingių, ir gilių duobių, 
ir net aštrių uolos atšaižų. Bet tos kliūtys iš 
esmės niekad Lietuvių fondo nenukreipė nuo 
užsibrėžto tikslo: išugdyti tvir tą finansinę 
jėgainę, kuri dar daug dešimtmečių galėtų sukti 
lietuviškos veiklos ratus. 

Po pernai pavasarį šūstelėjusio šurmulio, 
įvariusio laikiną pleištą t a rp Lietuvių bendruo
menės ir LF, įvyko pasikeitimų LF vadovybėje, 
iš dalies pasikeitė ir LB Krašto valdyba. Tai na
tūralus kiekvienos organizacijos bei institucijos 
gyvavimo procesas: vadovaujantys ateina ir 
išeina; nauji žmonės atsineša savo sumanymų 
bei pakeitimų, bet pagrindinis tikslas visuomet 
lieka tas pats. 

Bedirbant kartais kyla nesutarimai, nuo
monių skirtumai, bet kultūringi žmonės sten
giasi juos spręsti ramiai ir išmintingai, supras
dami, kad tos pareigos jiems patikėtos tik laiki
nai. Tai šiandien matome ir LF vadovybėje, kur 
daug metų lietuviškajai visuomenei pažįstamų 

' „vardų ir veidų" vietą jau užėmė kiti, tad dėl 
pasikeitimų būgštauti nevertėtų. Iš esmės nes
varbu, kas vadovauja LF valdybai ar tarybai, 
pati institucija lieka nepasikeitusi. 

Lietuvių fondas supranta, kad negali vien 
džiaugtis sukauptais milijonais. Kai tiek prašan
čių rankų į jį tiesiama, savaime aišku, kad būti
na išteklius papildyti, kitaip ateityje aruodai 
gali pavojingai ištuštėti. Todėl 2005-uosius LF 
paskelbė naujų narių vajaus metais. Linkime, 
kad lietuvių visuomenė, pamiršusi praeities 
nesklandumus, uoliai įsijungtų į LF narių gretas. 

Su įsijungimu suteikiama teisė bendruose 
narių suvažiavimuose pareikšti nuomonę dėl 
LF veiklos, pinigų skirstymo, valdybos ar tary
bos sudarymo. Stovėti užkulisiuose ir murmėti, 
kad „fondo veikloje ne viskas taip, kaip turėtų 
būti", yra bergždžias reikalas (o visgi daugelis 
mūsų tautiečių tokia „veikla" užsiima). Esant 

LF nariu, suteikiamas ir legalus balsas, į kurį 
gali būti kreipiamas dėmesys. 

Neseniai paskelbtas LF pranešimas, kad 
būsimajame (š.m. balandžio 30 d.) narių su
važiavime bus renkama trečdalis tarybos narių 
ir dar 3 konrolės komisijos pareigoms. Tai, 
sakysite, įprasta LF tvarkymosi procedūra, 
atliekama kiekvieno visuotinio narių suvažia
vimo metu. Tačiau šiemet — su labai žymiu 
pakeitimu. Visi Lietuvių fondo nariai iš anksto 
kviečiami (iki kovo 1 d.) siūlyti kandidatus į LF 
tarybą ir kontrolės komisiją. Kaip tai atlikti, 
reikia pasiskaityti LF pranešimą. 

Vadinasi, niekas nebegalės tvirtinti, kad 
„Lietuvių fondo taryba pati kandidatus pasiūlo, 
pati išrenka, todėl niekuomet šie žmonės 
nesikeičia". Galbūt pagaliau nutils kalbos apie 
„LF vadovybės dinastiją" ir rinkimų į tarybą 
neskaidrumus... Žinoma, tai atsitiks tik tuomet, 
jei LF nariai atliks savo pareigą ir siūlys asme
nis, kurie teisingai, nešališkai galėtų vadovauti 
fondui. Kiekvienai organizacijai ar institucijai 
reikia „naujo kraujo". Ne išimtis yra ir LF, 
kurio vadovybė žengė labai sveikintiną žingsnį, 
turėsiantį išvesti iš praeities nesklandumų, 
susidariusių būtent dėl to, kad metai iš metų 
fondui vadovaudavo (su mažomis išimtimis) tie 
patys žmonės. Neabejojame, kad jie savo 
pareigas atliko be priekaištų, bet dalis 
visuomenės buvo susikūrusi savo nuomones, 
savo įvaizdžius. 

Jokia organizacija ar institucija negali 
patenkinti visų norų, prašymų ir reikalavimu. 
Visuomet kažkas bus nusivylęs, pasijus „palik
tas už durų". Lietuvių fondas buvo ir yra veiks
mingas lietuviškosios veiklos variklis: be jo 
paramos neišsilaikytų nei lietuviškos mokyklos, 
nei kultūrinis bei organizacinis gyvenimas. Tad 
palinkėkime LF sėkmingų narių vajaus metų 
(ne tik šių, bet ir visų ateinančių), o fondo na
rius raginame rimtai atsiliepti į prašymą siūlyti 
kandidatus, kad nereikėtų gailėtis dėl savo ap
laidumo ar abejingumo. 

Dar kartą į Vokietiją 
Aleksas Vitkus 

HrA 
Atrodo, kad iš berniuko lūpų lyg ir veržiasi 

žodžiai: „Veni, Vidi, Pipi". Sako, kad jis ten stovi 
j au nuo XVII šimtmečio. Tai visiems žinomas 
Briuselio simbolis, vadinamas Manneken Pis. 

Sekmadienį užėjome į nedidelę šalia vieš
bučio bažnyčią dalyvauti prancūzų kalba auko
jamose Mišiose. Nors kadaise buvau šiek tiek 
pramokęs prancūziškai, to žinojimo nedaug 
beliko, ir iš pamokslo tik kokį retą žodį tepagau-
davau. Bet Evangelijos klausant, buvo nesunku 
suprasti , nes žinojau ją ir lietuviškai: „Anuomet 
atsistojo vienas įstatymo mokytojas, ir, mėgin
damas Jėzų, paklausė: "Mokytojau, ką turiu dary
ti, kad laimėčiau amžinąjį gyvenimą?* Manau, 
kad ne vienas ir skaitytojas po to supras prancū
zišką tekstą: „Pour mettre Jesus a Fepreuve, un 
docteur de la Loi lui posa cette ąuestion: 'Maitre 
que dois—je faire pour avoir part a la vie eter-
nelle?"' Nesunku, ar ne? O kai kunigas kalbėjo 
Tikėjimo išpažinimą, jaučiaus išdidus, galėjęs 
viską sekti beveik iki paskutinio žodžio. Vadinasi, 
ne viskas išėjo iš galvos. Nežinau iš kur, bet per 
Mišias giesmes prancūziškai giedojo, prie alto
riaus sustojęs, nedidelis juodukų chorelis. 

Senasis Brugge i r A n t w e r p 

Po pamaldų lankėme už maždaug 60 mylių 
(kaip iš Vilniaus į Kauną) nuo Briuselio esantį 
viduramžišką Brugge miestą, IX amžiuje įsi
kūrusį prie Šiaurės jūros. Tuomet jis išaugo į 
svarbų Hartzos lygos uostą ir klestėjo, kol per 
ištisus šimtmečius nusėdantis dumblinas smėlis 
miestą atitolino nuo jūros. Miestas merdėjo kelis 
šimtus metų, kol XX amžiaus turistai neatrado jo 
viduramžių, daugiausia vėlyvo gotiško stiliaus, 
bažnyčių bei kitokių pastatų paveldo. 

Prie plento rodyklės po truputį keitėsi iš 
„Toutes directions" į „Ali richtingeri". O pačiame 
Brugge jau viskas flamiškai ar olandiškai. 
Vienoje krautuvėlėje pastebėjau užrašą: .It isn't 
much, if it isn't Dutch". įspūdingai atrodė įvairių 
valstybių vėliavomis papuošta senoji miesto 
rotušė (Stadhuis), s ta ty ta maždaug mūsų 
Vytauto Didžiojo laikais. Tarp jų pastebėjome ir 
plazdančią Lietuvos t r ispalvę. Aplankėme 
nėrinių fabriką ir kelis muziejus Kai kas Brugge 
vadina šiaurės Venecija, nes miesto centrą juosia 

kanalų sistema, kuriais plaukiant, reikia labai 
saugotis žemų tiltų arkų. Gerai, kad vairuotojai 
paprastai sušukdavo: „Lovv bridge" — lose head 
— this is not Iraq". Prie tų kanalų neretai būna 
spiečiai uodų, kurių taip pat reikia labai saugotis. 
Nors kaip tik dabar Belgijoje prasidėjo „Tour de 
France" dviračių lenktynės, kiek bevažinėjom, 
amerikiečio Lance Armstrong, nei jo varžovų 
nematėme. 

Palikdami Belgiją dar sužinojome, kad 
Belgijoje balsavimas yra privalomas. įdomu, kaip 
jie baudžia nebalsavusius, Amerikoje visi kalėji
mai būtų perpildyti. Kai mūsų vadovo paklau
siau, kokie buvo Belgijos žymūs žmones, jis ilgai 
galvojo ir tik po minutės sarkastiškai atsakė 
„Gal karalienė Astrida, kuri buvo švedė". Tik vė
liau sužinojau, kad mūsų vadovas Roland buvo 
olandas, kilęs iš Indonezijoje gyvenusių tėvų. 
Astrida kartu su princu Leopoldu buvo karūnuoti 
1934 m., o jau kitais metais, būdama vos 29 metų. 
jauna trijų vaikų motina tragiškai žuvo automo
bilio avarijoje Šveicarijoje. Po kelių minučių 
Roland prisiminė dar dvi garsias belges, abi 
pasaulinio garso tenisininkės — Jus t ine 
Henin-Hardenne ir Kim Clijsters. 

Privažiavę Antwerp, didelį Belgijos prekybos 
miestą ir Europoje antrą pagal didumą uostą, 
kuris II Pasaulinio karo metu smarkiai nukentėjo 
nuo bombardavimų, tik t rumpam sustojome 
apžiūrėti miesto rotušę. Miestas stovi prie 
trumpos, bet nepaprastai plačios upes Scheldt, 
kuria gali plaukti ir patys didieji laivai, nors iki 
Šiaurės jūros yra dar apie 55 mylios. Aplenkėme 
Rotterdamą ir Hagą. Ir iš ten tiesiu kaip styga 
keliu pasileidome per olandų nuo jūros atkariau
tas lygumas tiesiai } Amsterdamą. Tuos abu 
įdomius miestus jau buvome neblogai apvaikščio
ję dar 1985 metais. Tik buvau užmiršęs, kad, nors 
Hagoje gyvena Olandijos karaliene, krašto 
sostinė vis tiek yra Amsterdamas. Netoli Hagos. 
Delft mieste, gavome aplankyti populiaraus 
olandiško mėlynojo porceliano fabriką ir, žinoma, 
parduotuvę. Kaip ir .pirmą kartą, išėjom nešini 
pirkiniais. Aišku, ne mes vieni. Ronald vvkusia; 
pasijuokė: .Kai prekes kaina 250 euru. r ka.-
neperka. bet kai turistas pamato .Tik 299 eurai 
specialus išpardavimas", susidaro pirkėjų eilė. 

Bus daug i au . 

http://delfi.lt
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MŪSŲ ŠEIMOSE m*. 
Gėris, subūręs visus 

Sausio 8 d. gausus būrys 
svečių susirinko gražiame 
Ruffled Feathers Country 

Club restorane. Čia buvo trijų 
kartų žmonės, vyresni, jaunesni 
ir vaikai. Gyvai šnekučiavosi 
seni draugai ir nauji pažįstami. 
Visus juos jungė koks nors 
ryšys su šios popietės svarbiau
siu asmeniu. Svečiai lūkuriavo, 
vis žvelgdami į uždarytas duris, 
pro kurias pagaliau įėjo Ritonė 
Tonkūnaitė—Rudaitienė, lydima 
vyro Teodoro. Pr ie durų ją, 
nustebintą šio siurprizo, pasi
t inka duktė Indrė, žentas Dean 
ir anūkai. Indrė apjuosia savo 
mamą tautine juosta su „sveiki
name" įaustu žodžiu, o visi sve
čiai sugieda „Ilgiausių metų". 

Kol Ritone pasisveikina su 
visais svečiais, netikėtos staig
menos sukeltos dulkės kiek 
nusėda. Pasis t ipr inus skaniu 
patiekalu, pradedama popietės 
programa. Padėkojus Vieš
pačiui už gyvybės dovaną, 
skanų maistą ir paprašius 
palaimos šiam susibūrimui, 
buvo paska i ty ta tai progai 
parašyta eiliuota įžanga. Ri-
tonės moša Raminta priminė, 
kad šios šventės pradžią rasime 
prieš 70 metų gražiame Ma
rijampolės mieste, kur gimė 
Ritonė. Rami, graži Ritonės 
vaikystė truko neilgai. J i buvo 

pakeista į besitraukiančios nuo 
komunizmo grėsmės šeimos 
neramų ir neaiškios ateit ies 
gyvenimą. 

Tačiau iš baisių Antro 
pasaulinio karo pasekmių auga 
ir gėrio atžalos. Ritonė su savo 
tėvais ir broliu iš Vokietijos 
laimingai atkeliauja į Water-
bury, CT, baigia mokslą, su
kur ia šeimą. Jei nebūtų buvę 
ka ro audrų, Ritonė nebūtų 
sutikusi ir palietusi savo žodžiu 
tų žmonių, kuriuos ji sutiko. Jei 
nebūtų buvę karo, nebūtų 
susikūrusios tos organizacijos, 
kurioms Ritonė atidavė savo 
širdį ir talentą... 

Savo sveikinimo žodyje 
Teodoras padėkojo svečiams, 
atvykusiems pasidžiaugti Rito
nės diena, linkėjo žmonai svei
katos ir geros nuotaikos bei 
pasidžiaugė savo gera dukra 
Indre, kuri yra pagrindinė šios 
šventės organizatorė. Duktė 
Indrė savo jautrioje kalboje 
prisiminė vaikystę, jai ruoštus 
gimtadienius, atidžiai suorga
nizuotus žaidymėlius. Indrė 
tęs ia toliau: „Esi moteris su 
didžiausia širdimi - prižiūri 
visus - senus ir mažus. Tu ne
nuilstamai myli žmones, gyvu
liukus, gamtą... Tavo pavyzdžiu 
pa t i stengiuosi dirbti savo 
vaikų, Lietuvos ir visų žmonių 

gerovei". Po to visi trys anūkai 
ką nors pirstatė savo „mutei". 
Vyriausias, beveik 11 m. Matas, 
garsiai iš gaidų pagrojo keletą 
išmoktų kūrinėlių, Aleksas, 9 
metų, įteikė savo rankų darbo 
ypatingą paveikslą, o jauniau
sias Petras, 5 metų, per mikro
foną pasveikino: „Ilgiausių me
tų, mute. Aš tave myliu!" ir 
padavė lapą, pripieštą širdučių 
su kryželiais. 

Bendradarbės Bonnie Shea 
ir Joan Connelly dirbo mokyklo
je, kaip mokytojos, Ritonės 
pagalbininkės, o Arlene Ron-
hausen buvo mokyklos direk
torė. Jos visos turėjo puikius 
ryšius ne tik darbe, bet ir bū
damos dabar pensininkės pa
laiko glaudžius ryšius, susitik
damos kas mėnesį pabendrauti. 
Bonnie ir Joan prisiminė, kaip 
Ritonė jas laikė sau lygiomis, 
vis atsiklausdama jų nuomonės 
ir patarimo. Arlene, Bonnie ir 
Joan, žinodamos, kad Ritonė 
dirba su „Vaiko vartai į moks
lą", dovanojo didelę dėžę įvai
rių mokymo priemonių. 

Apie darbą „Kernavės" tun
te su Ritone papasakojo Rita 
Penčyliene, panaudojusi, kaip 
vaizdinę priemonę, 7 gintaro 
gabalėlius. J i jautr iai išreiškė 
nuoširdžią padėką Ritonei, už jos 
naujagimės dukrytės priežiūrą, 
kai jai pačiai po gimdymo pri
reikė ilgiau užtrukti ligoninėje. 

Dabartinių skaučių būrelio 
„Verpstės" vardu Ritonę gražiai 
sveikino knygos ir žodžio mylė
toja Nijolė Martinaitytė-Nelson, 
padeklamuodama J. Aisčio eilė
raštį „Draugystė". Negalėda : 

APDOVANOTA ŠVIETIMO TARYBOS PREMIJA 
Švietimo premijos komisija, susidedanti iš JAV LB Švietimo tarybos narių: Kristinos Ban-

džiulienes, Violetos Gedgaudienės, Vidos Radvenienes ir Marytės Sandanavičiūtės-Nevvsom, 2004 m. 
Švietimo premiją paskyrė mokytojai Elenai Ruzgienei, gyvenančiai New York valstijoje. 

Ilgametę pedagogę, mokyklos vedėją, elementoriaus ,,Gintarėliai" autorę sveikina JAV LB Švieti
mo taryba, buvę Elenos Ruzgienės New York Maironio mokyklos auklėtiniai ir kolegos mokytojai. 

Nuoširdžiai dėkojame Švietimo premijų mecenatui Lietuvių fondui 
JAV LB Š v i e t i m o t a r y b a 

,"' 
Mokytoja Elena Ruzgiene su vaikais 2003 metais. 

mas šventėje dalyvauti, savo 
seserį sveikina brolis Algis: 
„Sveikinu t ave ir prisidedu 
mintimis pr ie tavo šventės, 
pagerbiant tavo kilnų darbą ne 
vien t ik Amerikos švietimo ra
teliuose. Būdama tikra Lietu
vos dukra, savo ypatingą gabu
mą pašvente i Lietuvos ben
druomenės labui. Daug metų 
Tu kas vasarą keliavai į tėvynę 
su kilniu tikslu padėti Lietuvos 
jauniems moksleiviams". 

Tos kelionės į Lietuvą tai 
buvo su A.P.P.L.E. (American 
Profesional Par tnersh ip for 
Li thuanian Education), kur. 
JAV mokytojai vasaros metu 
savo lėšomis keliauja į Lietuvą 
dalintis savo patirtimi su Lie
tuvos mokytojais. Paskaitytos 
ištraukos iš kelių laiškų pa
rašytų Lietuvos mokytojų 
A.P.P.L.E. mokytojams ir rėmė
jams, kurių eilėse visa širdimi 
iki šiol darbuojasi Ritonė. 

Prieš 52 metus skautų įkur
tas Vydūno fondas džiaugiasi 
turėdamas Ritonę savo taryboje 
ir vertina jos ypatingus aprašy
mus JDrauge" apie jo veiklą. 
Fondo vardu Ritonę gražiai 
pasveikino J ū r a t ė Variakojienė, 
įteikdama gėlių puokštę. 

Ri ta Venclovienė, kalbė
dama „Vaiko vartai į mokslą" 
vardu, pr iminė, kad Ritonė 
buvo viena šios organizacijos 
pradininkių. J i pasiūlė organi
zacijos veiklos pačioje pradžioje 
nusiųsti pasiūlymus Lietuvos 
švietimo ministrui Kornelijui 
Plateliui, kaip grąžinti vaikus, 
nelankančius mokyklos, į mo
kyklos suolą. 1998.09.13 tai 

Ritonė Rudaitienė su anūkais: Aleksu, Petru ir Matu Jeske. 

buvo padaryta. Nors atsakymo 
negauta, bet įdomu, kad daugu
mas tų pasiūlymų buvo įgy
vendinti". Bedirbant su vaikais 
Lietuvoje, turėjome įvairias 
užduotis, kaip pakelti vaikų 
savo vertę. Jie turėjo sugalvoti 
kuo daugiau savo gerų charak
terio ypatybių. Man, galvojant 
apie Ritonės sveikinimą, pri
siminė tie „minčių lietūs" su 
vaikais ir aš pradėjau rašyti 
būdvardžius, kurie apibūdintų 
Ritonės charakterį- Prirašiau 
apie 100. Paimu tik raidę D. Ji 
darbšti, draugiška, dėmesinga, 
dosni, diplomatiška, dinamiš
ka, drąsi ir drausminga". 
Baigdama Rita palinkėjo svei
katos, meilės ir ypač gerojo 
Dievo palaimos bei globos. 

Irena Arnauskaitė-Grigai-

SUSIPRATUSIŲ LIETUVIŲ 
ŠEIMA 

lona Šapalaitė ir Vytautas Šoliūnai jungtuvių dieną prieš daugiau kaip 
metų. 

Prieš 51 metus Aldona Ša
palaitė susituokė su Vytautu 
Šoliūnu. Ilgainiui jie išaugino 
gražią šeimą ir patys tebėra įsi
jungę į lietuvių visuomenės gy
venimą, ypač Pasaulio lietuvių 
centre, Lemonte, ir Palaimin
tojo Jurgio Matulaičio misijoje. 

Šį kartą noriu papasakoti 
anie A. ir V. Šoliūnų dukros 
Audronės ir jos vyro Lino Noru-
šio šeimą. Visa šeima nuolat 
talkina Palaimintojo Jurgio 
Matulaičio misijoje. Vaikai nuo 
mažų dienų patarnavo prie alto
riaus Mišių metu, dabar skaito 
šv. Mišių skaitinius. Visi yra 
veiklūs ateitininkai ir tautinių 
šokių grupės ..Spindulio", ku
riam kuriems vadovauja Audro
nės sesuo Rasa Poskočimienė, 
šokėjai. 

Audronė daug metų dirbo 
..Pasaulio lietuvio" redakcijoje 

kaip rinkėja ir maketuotoja. Vi
sada stebino jos rami laikysena 
ir labai gerai, greitai atlieka
mas darbas, nors laiko būdavo 
mažai, o darbo daug. 

Linas dirba vicepirm. Ri-
chard Ellis nekilnojamo turto 
įstaigoje. Dukra Aušra baigė 
studijas University of Chicago, 
dabar dirba savo srityje. Sūnus 
Vytas trečius metus lanko Do-
minican University. žaidžia tin
klinį mokyklos komandoje. 
Daina šiemet baigs Providence 
katalikišką gimnaziją, įrašyta į 
„National Honor Society", ge
riausiųjų mokinių sąrašą. 

Džiugu kiekvieną sekma
dienį matyti šią gražią lietu
višką šeimą Palaimintojo Jur
gio Matulaičio misijos bažnyčio
je. 

Baniutė Kronienė 

Kasmet {venc'iu proga 1 .iii Trembtav. gyv. Santa Monira, f.A *avo mamai pradžiugint i \nnio<ia 
gražias vaiUs !)r John I rembiav miotMtikoH-. pirmojo cil.. pačiame icntre -- Vanda HrKki-vic'it'm-. 
/ r m n i t n o s bajoraite <su metu rudeni ūcsidrtt i <>S motu sukakti 

tienė priminė, kaip joms, dar 
gyvenant Vokietijoje, Ritonė jai 
patikėdavo patį brangiausią 
turtą ir paskolindavo knygas, 
kurių tuo metu trūko. Savo ir 
kitų draugų vardu Irena įteikė 
dovaną - dr. Povilaičio origi
nalų kūrinį - Rūpintojėlį. O 
pats dr. Povilaitis padovanojo 
savo rankų darbo metalo ir gin
taro dirbinį su žodžiu „Ritonė", 
kad ji visad prisimintų savo 
vardą... Gauta eilė sveikinimų 
iš Lietuvos ir Floridos. Birutė 

Pabed insk ienė įteikė Ritonei 
iškeptą „Napoleoną", kurio 
receptą pr ieš eilę metų yra 
gavusi iš pačios Ritonės! 

Pagaliau žodis suteikiamas 
dienos kaltininkei. Ritonė dėko
j a savo dukrai , jos šeimai ir 
vyrui bei visiems sus i r inku
siems, ir prisipažįsta, kad klau
sėsi, lyg ta i būtų kalbama ne 
apie ją... Svečiai, gėrio suburti į 
šią popietę, skirstėsi, išsinešda
mi gėrio dalelę su savimi... 

R.M. 

JAV LB Krašto valdybos 
Socialinių reikalų taryba 

Ruošia: Aldona Šmutkštienė 
2711 West 71 Street, 
Chicago, IL 60629 
Tel. 773-476-26SS; fax. 773-436-6906 

„SOCIAL SECURITY" PADEDA 
NEĮGALIEMS DARBININKAMS 

Linas 

Jei asmuo, gaunant is neį
galumo išmokas, nori dirbti , 
„Soc. Security" stengiasi j a m / 
ja i padėti. Yra specialios tai
syklės neįgalumo ar papildo
mas išmokas (SSI) gaunan

tiems dirbti reguliariai. Ir, jei 
reikia nustoti dirbti dėl svei
katos, tokiam asmeniui ir vėl 
bus mokamos išmokos, ir nerei
kės iš naujo pildyti prašymo. 

Darbui paskatinimai yra: 
1. Tęs iamas neįgalumo 

išmokų mokėjimas. 
2. D i rban t i ems t ę s iama 

Medicare ar Medicaid pagalba. 
3. P a d e d a m a mokant i s 

naujo darbo. 
Cia smulkiau apie „Soc. 

Security"' t e ik iamus darbo 
skatinimus. Jie yra: 

1. Bandomasis 9 mėnesių 
laikotarpis, per kurį ir dirba
te, ir gaunate pilnas „Soc. Se
curity" neįgalumo išmokas, ne
paisant to, kiek uždirbtumėte . 

2. Po 9 mėnesių suteikia
ma jums galimybė dirbti 36 
mėnesius ir gauti „Soc. Secu
rity" išmokas už bet kurį mė
nesį, jei uždarbis (2004) mėne
siui buvo 810 dol. ar daugiau, 
o akliems — 1,350 dol.. kad 
gautų išmokas šiam laikotar
piui, nebereikia duoti naujo 
prašymo. 

3. Kai jūsų „Soc. Security" 
neįgalumo išmokos sustabdo
mos, kadangi uždirbote dau
giau (2004) negu 810 dol. į 
mėnesį, j u m s dar suteikiami 5 
metai, per kuriuos galite tuoj 
prašyti neįgalumo išmokų 
atnaujinimo, jei dėl sveikatos 
nebegalite dirbti. 

4. Jei „Soc. Security" neį
galumo išmokos sustabdomos 
dėlto, kad pakankamai uždir
bote, bet vis tiek laikomas neį
galiu, n e m o k a m a Medicare 
Part A bus duodama ir toliau, 
mažiausiai — 7.5 metų po to 
kai jau praėjote anksčiau mi
nėtą 9 mėnesių darbo išbandy
mo laikotarpį. Po 7.5 metų ga
lite Medicare Pa r t A nusipirk
ti, mokant mėnesinius mokė
jimus. 

5. Atsižvelgiama į su darbu 
surištas išlaidas dėl neįgalumo. 

Jei dirbate, jums gali rei
k t u kai kuriu papildomu pa
tarnavimų ar įrangos, kurių 
nereikia sveikiesiems Pvz . 
dol -ū-u sveikatos stovio, j u m -

gali re ikėt i taksi , užuot važia
vus au tobusu . „Soc. Securi ty" 
n u r a š o (deduet) t aks i iš laidas 
n u o j ū s ų mėnesinio uždarbio. 

D a r d ė l u ž d a r b i o 
Per bandomąjį 9 mėn. lai

kotarpį n ė r a nusta tytos ribos, 
kiek gali te uždirbti . Per 36 
m ė n . prai lgintą laikotarpį pa
p ra s t a i negal i te uždirbti dau
giau, ka ip 810 dol. mėnesiui . 
Su da rbu susijusios išlaidos 
y r a nuskai tomos, k a d a „Soc. 
Secu r i t y " apskaič iuoja j ū s ų 
uždarbį ir žiūri, k a d galėtu
mė te daugiau uždirbti . Je i tu
r i t e papildomų, su darbu susi
j u s i ų išlaidų, jūsų uždarb i s 
gali būt i žymiai didesnis, negu 
810 dol. (ši suma keičiasi kas 
met s. J išlaidas, kur ias „Soc. 
Secur i ty" nuskai to (jūsų nau
dai ) į e ina bet ku r ios j u m s 
re ikal ingos priemonės ir pa
t a r n a v i m a i , nepa i san t , kad 
t a s pr iemones , ar pa ta rnav i 
m u s naudoja te ir kasdieninia
me gyvenime. Pvz., receptiniai 
va i s ta i , važinėjimas į darbą, 
spec ia l i a i s atvejais žmogus , 
ku r i s padeda j ums a r moko 
darbo , vežimėlis, a r speciali 
darbo į ranga . 

Je i ne tenka te darbo per 9 
mėn . bandomąjį laikotarpį, tai 
ne tu r i į takos jūsų neįgalumo 
i šmokoms. Jei ne tenka te dar
bo per 36 mėn. prailginimo lai
kotarpį , j ū sų išmokos vėl bus 
mokamos , jei dar esa te neį
ga lus . 

Specialios taisykles aklie
s iems: 

1. J ū s galite uždirbt i iki 
1,350 dol. į mėnesį (2004). 

2. Je i uždirbate daugiau , 
kad ga lė tumėte gaut i neįgalu
mo i šmokas , j ums gali būti 
p r i t a iky tas „disability freeze". 
Tai reiškia , kad „Soc. Secu
r i ty" neskaičiuos tų metų, ka
da visai nieko ar mažai uždir
bote dėl jūsų neįgalumo, nus 
t a t a n t jūsų būsimas išmokas. 

Daug iau informacijos, ra
s i te „Soc. Security" leidinyje 
„If You Are Blind Or Have 
I.ow Vision — How We can 
Help" (No. 05-10052). 

'Medžiaga iŠ .Soc Security" 
l anks t inuko „Vvorking Vv'hile 
Disabled Mow We Can Help") 

(Bus dauiriau) 
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Ž
iemos metą lietuviškame 
kalendoriuje švenčių ne
daug būta. Viena reikš

mingesnių - vasario 5-oji, 
Duonos diena, kitados skirta 
dievaitei Gabijai pagerbti. Ir 
šiais laikais bažnyčioje šventi
nama ruginė riekutė, tada ji 
tampa šventosios Agotos duo
nele. Tikima, kad padedanti 
numalšinti gaisrą, žmogų sau
ganti nuo gyvatės kirčio, kulkos 
ir vagių kėslų, pastatus gi - nuo 
perkūno įtrenkimo, pasėlius -
nuo deginančios sausros. Gi
musi krosnies karštyje, ta 
duonelė gina nuo blogio, kuris 
nutvilko kaip ugnis... 

Archeologų nuomone, duoną 
kepti mūsų krašte išmokta jau 
neolite, prieš kokius 4 tūks
tančius metų. Grudai būdavo 
sutrinami tarp dviejų akmenų, 
sumaišomi su vandeniu, iš tirš
tos tyrės lipdomi papločiai ir 
kepami ant lauže įkaitinto 
akmens arba žarijose, suvynio
jus į kokį lapą. Tačiau labai jau 
kieta būdavusi ta duonelė. 
Minkštesnį papločiai bus, jeigu 
kepami pridengus kokiu gaub
tu. Padarydavo jį iš molio. Taip 
palaipsniui atsirado skliautinė 
duonkepė krosnis. Iš pradžių jos 
įrenginėtos atokiau pastatų; 
įdomu, kad ir dabar Vidurinės 
Azijos miestuose net daugia
aukščių namų kvartaluose ją 
kiemuose galima pamatyti to
kių plūktinių krosnelių paplo-
čiams kepti. Bet krosnis - tai 
šiluma ir jaukumas, labai rei
kalingi žvarbiu metų laiku. Ir 
duonkepė tapo lietuviško būsto 
centru. 

Bet paplotis - dar ne duona. 
Tešlai gyvybę suteikia raugas, 

vykstant sudėtingiems bio
cheminiams procesams. Tik
riausia duoną išrado kokia 
nevalyva šeimininkė, neišplo
vusi indo, kuriame buvo maišo
ma miltų tyrė. Romėnų moks
lininkas Plinijus Vyresnysis, 
gyvenęs mūsų eros pradžioje, 
savo raštuose pažymėjo, kad 
tenykščiai kepėjai vartodavo 
alaus mieles. Jie kepė baltą 
kvietinę duoną patricijams, 
vadino ją „mundus" (pasaulio), 
ypatingą nežiedėjančią kariams 
- „castrensis" (tvirtovės), o 
nemokamai dalijamą varguo
menei — „plebeius". Senovės Ro
moje buvo per porą šimtų ke
pyklų, — juk reikėjo išmaitinti 
milijoninį miestą. 

Lietuvos kaime duonos ke
pimas y ra namų šeimininkės, 
motinos pareiga; beje, labai 
svarbi ir garbinga. Tai neleng
vas darbas, bet ir tarsi kokia 
apeiga. Tešlą užmaišydavo 
duonkubilyje; tik žemaitės tam 
naudodavo gilią geldą, lietu
vininkės - duonlovį. Šios talpos 
senovėje būdavo skobiamos iš 
vientiso medžio gabalo. Duon
kubilį darydavo iš šulelių, su
veržiamą lankais, o dugną įdė
davo ąžuolinį - bus geresnis 
raugas. Vienos šeimininkės mil
tus užmaišydavo drungname, 
kitos karštokame vandenyje, a r 
net užplikydavo verdančiu. 
Duonos skonis bus vis kitoks. I r 
dar: šil tu vandeniu miežta 
duona mažiau pelija, apyšilčiu -
baltesnė, bet ilgai rūgsta, pliky
ta - saldrūgštė, nežiedėjanti. 
Užmaišytą tešlą reikia uždeng
ti. J a m dangtį dažniausiai 
nupindavo iš šiaudų, surišdami 
juos karnomis ar lazdynų plė
šomis. Po pusdienio rūgimo 
reikia paragauti, — ar j au 

Keliausime į malūną, bus miltų duonelę kepti. 

„kalba", ar jaučiasi rūgštis. Jei 
ne - pridėdavo batvinių rašalo, 
bet tada duona bus gaižoka. 
Apie tokią sakydavo: „Kaip su 
velniu pasilaksčiusi". Rūgimo 
procesas, įkvėpiantis tešlai 
gyvybę, senovėje būdavo misti
fikuojamas. Jį valdanti dievybė, 
vadinama Rugučiu, Ragučiu ar 
Raugų žemėpačiu. Taip užrašy
ta XVI a. istoriografiniuose šal
tiniuose. Ta pati mitinė būtybė 
ir miežių salyklą paverčianti 
linksminančiu gėrimu - alumi. 

Išrūgusią tešlą šeimininkė 
atminkydavo rupesniais mil
tais, ir ne vien ruginiais, pridė
davo ir kitokių. Nepriteklių 
metais naudodavo biralinius 

(nevėtytus) rugius. Arba tekda
vo kepti „vogtinę" duoną - iš dar 
gerai neprinokusių grūdų. Jos 
spalva būdavusi žalsva. Bad
mečiu į tešlą pridėdavo sėmenų, 
pelų, liepžiedžių, alksnių spur
gų. XTX a. pradžioje senajame 
Vilniaus universitete imta 
kaupti duonos, kokią valgydavo 
žmonės baudžiaviniame Lietu
vos kaime, pavyzdžių rinkinį. Ir 
kokios duonelės ten tik nebūta! 
Su pušų žieve, kerpėmis, pju
venomis... 

Šeimininkė prieš minkymą 
atsiraito rankoves, suvilgo ran
kas, peržegnoja duonkubilį. Kad 
nereikėtų dirbti pasilenkus, šis 
pakeltas ant trikojo. Nelengva 

Viktoro Kapočiaus nuotr. 

gerai iškumščiuoti tešlą, vis 
pridedant miltų, išlaikant tam 
tikrą jos tirštumą. Iš mamos šį 
įgudimą labai norėdavo perimti 
dukros. Iškepti pirmąją savo 
duoną - pilnametystės ženklas. 
Paragavęs dukros keptos 
duonos, tėvas ją pabučiuodavo, 
o suolą, ant kurio sėdėdavo prie 
pietų stalo, apsukdavo link 
durų. Iškepei duoną, tai gali 
laukti piršlių! Ir pasakydavo, 
kiek galės skirti kraičio. Aukš
taičiuose motina dukrą šešta
dienio vakarą vesdavosi į ben
drą kaimo pirtį. Pavaišins mo
teris „dukters rūgščia" ir ap
skelbs, kad namuose jau esama 
nuotakos. Po vestuvių jauna

martė gaudavo anytos leidimą 
iš savo raugo iškepti duoną, 
įkūrus krosnį savo namų ugni
mi. Tačiau jeigu gyvendavo 
bendrai, tai tik vieną kartą. 
Duonos kepimas - tikrosios 
namų šeimininkės privilegija. 

O kaip gi vyksta pats kepi
mas? Krosniai malkas paruoš
davo iš vakaro. Tai stori, šakoti, 
gumbuoti pagaliai. Tinka tik 
kaitriosios malkos - beržinės ir 
ąžuolinės. O jei praeitą kar tą 
blogai iškepė, į ugnį ver tė tų 
įmesti seną nudėvėtą naginę. 
Gerai iškūrentos krosnies 
vidiniai šonai -nuo karščio tur i 
būti pabalę. Tada šeimininkė 
žarstekliu į priekaktį išžeria 
žarijas ir jas užgesina, pildama 
vandenį per šluotą. Puš ine 
švariai iššluoja pelenus, tada 
prie krosnies stato suoliuką, ant 
jo guldo ližę. Šiukštu per jos 
kotą kam nors peržengti , o 
vaikams - pro apačią pralįsti, -
ats i t iks nelaimė, gali palikti 
kuproti. Kad tešla neliptų prie 
ližės, ją apklodavo džiovintais 
klevo lapais, kopūst lapia is , 
ajerais. Tada, pavilgiusi ran
kas , kepėja krečia tešlą ir 
išglosto kepalą. Delnu viršuje 
įspaudžia kryžių, o pirštais iš 
šonų - tokias braukąs. Saky
davo, jų tur i būti tiek, kiek 
šeimynoje žmonių. Kepalų į 
gerą duonkepę telpa šešetas. 
Duonkubilį išgrandžius, išeina 
dar ir pagrandukas. To iškepto 
pusę atiduodavo piemenukui, o 
kitą pusę — kalei. Vaikas turė
davo pagranduką suvalgyti , 
pas ismulkindamas medinio 
šaukšto kotu, be peilio. Papro
tys neabejotinai turi mitologinę 
potekstę: kalė - miško žvėrių 
globėjos Medeinos palydovė, 
peilis gi pirmenąs vilko dantis . 
Apeiginis pagranduko valgy

m a s apsaugos galvijų bandą 
nuo laukinių žvėrių. O mer
ginos t ikėdavosi pag randuku 
pat inkančio vaikino širdį pa
lenk t i . - būta tokio meilės 
burto. 

Pašovus kepalus krosnin, 
ližę, duonkubilį ir trikojį reikia 
išnešti į maltuvę ar pirkaitę. 
Kas pirmas suskubs tai padary
t i , gre i t bus kviečiamas kū-
rauosna. Vandenį, kuriuo kepė
j a vilgėsi rankas , sugirdydavo 
gyvul iams - sveikesni bus . 
Duona krosnyje kepa 3-^1 valan
das . Ten ji ugnies dievaitės 
Gabijos globoje. Įpusėjus ke
pimui , žars tekl iu kiekvieną 
kepalą reikia kiek pastumdyti. 
Tik negalima į krosnį žiopsoti 
išsižiojus, ir durų net rankyt i 
- p l u t a atšoks. Jei kas tuo metu 
užeitų į namus , turi pasakyti 
„skalsu!" Ir negali išskubėti, kol 
duona nebus iš t raukta iš kros
nies. Šeimininkė būtinai j am 
įdės šiltos - „gastinčiaus". 
Kiekvieną iš t rauktą kepalą 
nuprausdavo, suvilgydama van
deniu, - pluta nuo to tampa 
minkštesnė. 

Apskritai duonos kepimas 
kitados buvo vyksmas, imituo
jan t i s pasaulio sutvėrimą. Iš čia 
ir pr isakymas - niekada kepalo 
nepadė t i apversto. Pasaulio 
t va rka t ada gali antraip ap
sivers t i , o t iesa tapti melu. 
Beveik per visas šventes, tiek 
šeimos, tiek kalendorines, būta 
apeigų su duonele. Juolab per 
darbų pradėtuves ar pabaig
tuves , - duonos riekelę neš
davosi ir į sėją, ir į pjūtį. 

Ruginė duona tebėra tradi
ciškai vienu iš pagrindinių 
m ū s ų maisto produktų. Ir 
n iekur pasaulyje nėra skanes
nės kaip lietuviškoji. 

NEMOKAMOS ENERGIJOS BOKŠTAS 
Naujas elektros energijos gamybos būdas bus išbandytas Australijoje 

Žiniasklaidos konkurso laimėtojai 
ANATOLIIUS LAPINSKAS 

Apie negatyvų antropoge
ninį poveikį Žemės ekosferai 
kalbama jau ne pirmas dešimt
metis. Viena to poveikio pasek
mių Žemės klimato atšilimas. 
Kaip tik dėl jo kyla potvyniai 
(prisiminkime pastarųjų metų 
Europos vaizdus) bei sausros, 
dega miškai ir durpynai. Net ir 
Lietuvos sostinėje jau keletą 
vasarų, dėl netoliese smilks
tančių durpynų jaučiasi durnų 
kvapas. 

Šiomis dienomis įsigaliojęs 
Kyoto protokolas (Lietuvoje pa
tvirtintas 2002 m., beje. JAV jo 
nepatvirtino), tikimasi, bent 
pristabdys Žemės klimato blo
gėjimą. Kartu pasaulis ieško ir 
kitokių sprendimų energijos 
gamybos būdų. Štai Australijos 
kompanija „Enviromission" ak
tyviai „stumia" milžiniško Sau
lės bokšto projektą (Solar Tower 
Project). Toks bokštas aprūpin
tų saulės pagaminta elektra 
200.000 gyventojų miestą. Kas 
tai per stebuklas? 

Tasai stebuklas remiasi pa
prasčiausia idėja — gaminti 
elektrą... dūmtraukyje. Papras
čiau sakant — kamine, leidus ky
lančiam šiltam orui sukti ka
mino viduje įstatytas turbinas. 

Kadangi į kamino apačią 
patenkanti orą prišildys saulė. 

Viena elektrinė aprūpins elektra 
nedidelį miestą, bet užims ir ne ką 
mažesnį žemės plotą. 

tokiai elektrinei nerūpės jokia 
kuro apsirūpinimo problema, 
juk jis bus tiekiamas nemoka
mai. Net keista, kad niekas iki 
šiol nesugalvojo tokio ekolo
giškai švaraus energijos gamy
bos būdo. Lieka tik viena „ne
didelė" problema -— kaminas. Jo 
aukštis turėtų būti 1 kilometras. 

Vietovė šalies pietryčiuose, 
kur iškils bokštas, vadinasi 
„Buronga". Australijos vyriau
sybė su entuziazmu priėmė šios 
elektrinės idėją ir žada visoke
riopas lengvatas bei paskatas 
bokšto statytojams. Leidimą 
suteikė ir Naujojo Pietų Velso 
valstijos valdžia. 

Energijos bokštas, iš esmės, 
bus vertikalus vėjo ūkis. Ka
minas bus apsuptas negilaus, 
apskrito, iš akrilo pagaminto, 
bet pakankamai įspūdingo, 7 
km skersmens šiltnamio, kuris 
tieks šiltą orą. Jis kils kaminu 
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aukštyn 60 km per valandą 
greičiu. Trisdešimt dvi bendro 
200 megavatų galingumo tur
binos bus įrengtos kamino pa
pėdėje. Manoma, kad Saulės 
bokštas leis sumažinti anglies 
dvideginio išmetimus 830,000 
tonų per metus. Tai būtų reikš
mingas ekologinis laimėjimas. 

Nors šiltnamyje sukaupta 
šiluma leis elektrinei dirbti taip 
pat ir naktį, vis dėlto saulės 
energijos maksimumas, be abe
jo bus teikiamas dienos eigoje, 
kaip tik didžiausio energijos 
pareikalavimo metu. Taigi elek
trinė tartum pati seks energijos 
poreikio apimtį. 

Visas projektas kainuos 
apie 440 mln. JAV dolerių. Nors 
„EnviroMission" vengia kalbėti 
apie ekonomines projekto deta
les, ji tikina, kad gaminama 
energija galės konkuruoti net su 
gausių Australijos anglies atsar
gų maitinamomis elektrinėmis. 

Tai įspūdinga pretenzija, 
kadangi Australijos anglys yra 
vienos pigiausių pasaulyje, jų 
pagalba gaminama elektra 
kainuoja maždaug 4-5 Austra
lijos centus (8-10 lietuviškų 
centų) už kilovatvalandę. Tiesa 
ir tai, kad šie skaičiai atspindi 
esamus anglies prekybos susi
tarimus, bet Australija kaip tik 
norėtų mažinti anglies ener
getikos dalį, kar tu sumažin
dama ir dujų keliamą globalinį 
šiltnamio efektą. 
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Agentūra „Factum" prie 
Lietuvos kultūros fondo į Lie
tuvos rekordų knygos Intelekto 
skyrių įrašė naują — skaičiavi
mo atmintinai — rekordą. Vil
niaus Santariškių konsultacinio 
mokymo centro matematikos 
mokytojas Vaidotas Dalinke-
vičius atmintinai iš jam iš 
anksto nežinomo dvylikaženklio 
skaičiaus traukė trečiojo laips
nio šaknį. Pirmuoju bandymu. 
be jokių pagalbinių priemonių. 

„EnviroMission" žada gauti 
„atsinaujinančių energijos šal
tinių" prekybinį sertifikatą, 
kuris kaip tik ir leis nustatyti 
elektros kainą tokiu pačiu 4-5 
Australijos centų tarifu. 

Tikimasi gauti pajamų ir iš 
kitų šaltinių. Šis bokštas grei
čiausiai taps mėgiamu turistų 
objektu. Tai bus nepalyginamas 
su niekuo aukščiausias plane
tos statinys, giedrą dieną mato
mas net iš 100 km atstumo. O 
tokių dienų šioje vietovėje yra 
dauguma — kitu atveju „Buron
ga" nebūtų pasirinkta elektri
nės statybai. Bokšto personalą 
sudarys tik 15 žmonių, o dar 
dvigubai tiek aptarnaus turistus. 

Saulės bokštas tikrai turės 
teisę vadintis aštuntuoju pa
saulio stebuklu, nes bus dvi
gubai aukštesnis už CN Tower 
bokštą Toronto mieste ir Ostan
kino bokštą Maskvoje. 

Jį juosiantis šiltnamis 
užims 10,000 hektarų plotą — 
tai irgi įspūdingas įrenginys, 
kuris bus matomas iš pačioje 
bokšto viršūnėje įrengtos ap
žiūros aikštelės Taigi bokštas 
gamins ne tik elektrą, bet ir 
„siurbs" šimtus Tūkstančių do
lerių turistų paliekamų pinigų. 
Ne mažiau naudos tikisi ir 
aplinkinių miestelių , kuriuose 
turistai turės apsi-stoti. norė
dami pasigėrėti žmogaus rankų 
sukurtu energetikos stebuklu 
gyventojai. 

Dar pereitu metų spalio 
antroje pusėje Spaudos lietu
viškais rašmenimis 100-mečio 
atgavimo proga JAV Lietuvių 
bendruomenė Krašto valdyba 
ir Tautinių mažumų ir išeivijos 
departamentas prie Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės skel
bė žiniasklaidos konkursą, ku
riame kvietė dalyvauti JAV LB 
apygardų ir apylinkių žinias
klaidos faplinkračių, laikraš
tukų, elektroninių tiklapių) 
kūrėjus. 

JAV LB apygardų ir apy
linkių žiniaraščių ir tinklapių 
vertinimo komisjos, peržiūrėju
sios joms atsiųstus laikraš
tėlius bei tinklapius, džiaugiasi 
jų redaktorių, bendradarbių, 
maketuotojų ir atnaujintojų 
sugebėjimais bei išradingumu ir 
gailisi, kad gali apdovanoti tik 
po du — laikraštėlių ir tink
lapių — autorius. 

Žiniarščių ir tinklapių ver
tinimo komisijos skiria po 500 
dol. Lietuvos Respublikos Tau
tinių mažumų ir išeivijos de
partamento honorarus šiems 
konkursantams: laikraštukams 
— Colorado LB apylinkės 
..Žyniui" ir VVashington, DC, 
apylinkės „Šaukliui", t inkla-
piams — Arizonos LB apylinkei 
www.l i thaz .org ir San Diego 
LB apylinkei už www.Hthsd.org. 
bei sveikina visus dalyvavu
sius konkurse' 

JAV LB KV pirmininkė 
taip pat nuoširdžiai sveikina 
visus konkurso laimėtojus bei 
dalyvius ir siunčia kuo šilčiau

sius linkėjimus. 

„Mieli pirmininkai, 
...sveikinu jus, keturių apy

linkių pi rmininkus , su jū sų 
apylinkių laimėjimais: j ū sų 
apylinkėms šiandien paskirtos 
JAV LB žiniasklaidos konkur
so (konkursas paskelbtas mi
nint 2004 — Spaudos atgavimo 
metus) premijos. 

Galite suras t i konkurso 
eigos aprašymą mūsų tinklapy-
je 'www. jav ib .o rg ) . Vertinimo 
komisijos pripažino, kad neleng
va buvo išrinkti laimėtojus, nes 
buvo ats iųs ta t ikrai nemažai 
kokybišku tinklapių ir žinia
raščių. Tai mūsų Bendruome
nės klestėjimo vietovėse ženklas. 
Ryšių palaikymas, bendravimas 
internetu ir raš tu — tai Ben
druomenės pamatas ir pagrin
dinė priemonė atspindėti lietu
vių JAV rūpesčius ir džiaugs
mus, informuoti apie lietuviško 
gyvenimo JAV galimybes, ben
drus sprendimus bei pri t raukti 
ir į traukti naujus žmones į 
Bendruomenės 'šeimą'. 

Prašau perduoti JAV lietu
vių bendruomenės Kraš to 
valdybos sveikinimus ir geriau
sius linkėjimus savo valdybos ir 
žiniasklaidos veikėjams... 

Kuo nuoširdžiausiai. 
Va iva V ė b r a i t ė 

JAV LB KV pirmininkė" 

Konkursantų vertinimo ko
misijas sudarė: 

Žiniaraščių vert inimo ko
misija: Lietuvos Respublikos 

Taut inių mažumų ir išeivijos 
depar tamente Lietuvos Res
publikos Vyriausybės genera
linio direktoriaus pavaduotoja 
Vida Bagdonavičienė; Lietuvių 
žiniasklaidos Amerikoje kores
pondentė . LBKV įkurto sky
r i aus „Drauge" korespondentė 
Eugenija Fedosėjeva; JAV LB 
Krašto valdybos reikalų vedėja 
Gintarė Ivaškienė: „Amerikos 
lietuvio" priedo „Rytų pakran
tėje" redatorius ir Bridgeport, 
CT LB apylinkės pirmininkas 
Laurynas Misevičius; JAV LB 
Krašto valdybos sekretorė ir CT 
LB apylinkės vicepirmininkė 
Giedre Stankūnienė. 

Tinklapių vertinimo komisi
ja: Tautinių mažumų ir išeivijos 
depa r t amen to prie Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės už
sienio skyriaus vyriausioji spe
cialistė Aurelija Ju rkūn ienė ; 
„Ateities" tinklapio vedėjas ir 
buvęs JAV LB Krašto valdybos 
organizacinių reikalų tarybos 
p i rmin inkas dr. Romualdas 
Kriaučiūnas: Tautinių mažumų 
ir išeivijos departamento prie 
Lietuvos Respublikos Vyriau
sybės užsienio lietuvių sky
riaus vedėja Violeta Raulynai-
tienė; Yale universiteto inžine
rijos depar tamentų t inklapio 
vedėja ir JAV LB K-ašto valdy
bos vicepirmininkė bendruo
menės plėtotei dr. Elona Vaiš-
nienė. 

Parengė 
J ū r a t ė M i k š ė n i e n ė 

JAV LB įstaigos 
administratorė 

NAUJAS SKAIČIAVIMO ATMINTINAI REKORDAS 
V. Dalinkevičius teisingai at
mintinai ištraukė trečiojo laips
nio šaknį iš skaičiaus 721.251, 
615,232. Tai jis padarė per 
50,25 sek. ir pasakė teisingą 
atsakymą — 8,968. 

Beveik prieš metus pirma 
kartą V. Dalinkevičius ištraukė 
trečiojo laipsnio šaknį iš de-
vynženklio skaičiaus. Vėliau 
panašius sugebėjimus yra paro
dęs pensininkas, buvęs geografi
jos mokytojas Antanas Ancius. Mokyt. Vaidotas Dalinkevičius. 

Praėjusiais metais jis atminti
nai, iš jam iš anksto nežinomo 
dovynženklio skaičiaus, ištrau
kė trečiojo laipsnio šaknį per 
9,73 sek. ir penktojo laipsnio 
šaknį per 8.73 sek 

Guiness pasaulio rekordų 
knyga skelbia, kad Nyderlandų 
gyventojas VVillem Klein 1975 
m atmintinai ištraukė 23-iojo 
laipsnio šaknį iš dušimtaženklio 
skaičiaus per 10,5 minutės. O 
1995 m. jis per 5 min. 22 sek 

atmintinai ištraukė 13-ojo laips
nio šaknį iš šimtaženklio skaiči
aus . 

Baronas Herhert de Grote, 
b ū d a m a s 83 metų amžiaus , 
įrodė, kad žmogaus amžius de
monstruoti matematinius suge
bėjimus neturi reikšmes. J i s 
1975 m. a tmint inai ' š t r auke 
devintojo laipsnio šaknį iš 
trišimtaženklio skaičiaus 

(Elta) 

http://www.lithaz.org
http://www.Hthsd.org
http://'www.javib.org
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DRAUDIMO PASLAUGOS 
N A M Ų REMONTO IR STATYBINĖS PASLAUGOS NEKltNOJ AM AŠIS TURTAS 
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STATE FARM INSURANCE i 

Automobilio, namų. -
gyvybės ir sveikatos draudimai 
Select agentė Barbara Murray 

Prašykite Rasos — kalba lietuviškai, 
5 7 1 0 W . 95 St. , O a k Lavvn, IL | 

708-423-5900 i 

S T A T E F A R M 
I N S U R A N C E 

A U T O M O B I L I O . 
N A M U , SVEIKATOS IR 
GYVYBES DRAUDIMAS 

Agentas Frank Zapolis (versle 49 metai) 
Off. Mgr. Aukse S. Kane, 
Vilma Jarulienė. 
Virginija Smuikaitienė 
kalba lietuviškai. 

FRANK Z A P O L I S 
3208 1/2 West 95th St., 

Evergreen Park, IL 60805 
Tel. 708-424-8654:773-581-8654 

AMERICAN FAMIIY 

• inOvna 
RUT0, NHMRI, UERSLRS, 

SUEIKRTR, GVUYBE 
Aukšto lygio Ą » l v r . 

aptarnavimai, J I Į j \ A 
patikimas i * x * * m » 
S S GRINKEVIČIUS 
atmosfera INSURANCE A C E N C Y 

3743 PRAiRIE AVE, BROOKFIELD, I I 60513 
Ofisas: 708-485-7212 
Fax: 708-485-7273 
E-paštas: agrinkev@amfam.com 
24 vai. pranešti apie nelaimes 
nemokamu tel: 800-374-1111 

A M B E R C O N S T R U C n O N C o . 
D e n g i a m i stogai , ka lamas 

„s id ing", at l iekami c e m e n t o . 
„ p l u m b i n g " bei kiti n a m ų 

r e m o n t o darbai. 
„ L i c e n s e d , i n s u r e d , b o n d e d " 

S k a m b i n t i S i g i t u i , 
t e l . 7 7 3 - 7 6 7 - 1 9 2 9 . 

PARDUODA 

Oak Lavvn parduodamas 
1 mieg. ..condominium" 

su garažu, vidaus baseinu, 
netoli 294 greitkelio. Kaina 
$109,900. Tel. 708-289-8577. 

Nevv H o u s e L e m o n t 

ĮVAIRUS 

PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

MIGLINAS TV 
GE/RCA A T S T O V Y B Ė 

2346 VV. 69th Street 
Tek 773-776-1486 

By Buiider 4 bed. 
Qund leve! with ATT Gav. Big kit. 
with cathedral ceiling & skyhght. 

Oak cab.. floor's & stairs. Fireplace. 
Also sub. Basement. Landscaped. 

408 Una st. 1/2 mile from Lith. Cen-
ter. Archer to 127 th St. go VVest 1 
mile to Hillvievv. go North 2 blocks 
to Una. $425.000. 312-859-3829. 

Open Sundays 1 to 4. 

VILNIUS 2005 
SKRYDŽIAI FINNAIR ir kitomis oro Unijomis iš 

įvairių JAV miestų. Grupės ir pavieniai keliautojai. 
PIGIAUSIOS KAINOS!!! 

1 1 1 1 1 
1 1 
i 1 1 1 1 
1 1 
1 I 

40-24 235th Street Dougiaston, NY 11363 
Tel. 718-423-6161 1-800-77-VYTIS 

Fax. 718-423-3979 
E-mail: vyttours@earthlink.net 
Web site: www.vytistours.com 

ATSTOVYBĖ ČIKAGOJE 
Vilniaus Dienos, turistinė kelionė 2005 m. rugsėjo 8-19 d. 
Skambinti Ritai 

R'rta Penčyllenė tei/fax 708-923-0280 
E-mail: pencylar@comcast.net 

Bronė Barakauskienė tei. 708-403-5717 
Fax 708-403-4414; E-mail: mamabar3@aol.com 

7ww. ai^otradeusa.com 

PADEDAME SURASTI. NUPIRKTI IR ATVEŽTI 
ALTOMOfffl IUS IŠ BET KURK) JAV AUKCIONO. 
PERSIUNČIAME AUTOMOBILIUS IR DETALES 

ATLJLKAMC AUTOMOBILIU REMONTĄ ! 
Tel . 7 0 8 - 4 3 0 - 6 8 8 0 , 6 3 0 - 7 7 4 - 1 1 9 2 

KEPYKLA IR DELIKATESAI 
6216 W. Archer Ave., Chicago, IL 60638 

Te!. 773-581-8500 
• Lietuviška duona ir raguoliai 
• Vestuviniai ir (vairūs tortai 
• Lietuviškas maistas — „catered" 
• Siunčiame mūsų produktus UPS 
• Atidaryta 7 dienas savaitėje 

SfĮf 
KAVINES 

Kepyklos produktai ir užkandžiai miesto centre 

350 N Ciark 
Chicago IL 60610 

312-644-7750 

SG8 W Roosevelt. 
Chicago. IL 60607 

312-957-1994 
pirm - oenkt nuo 
30 v.r ik, 5 30 v D p 

į? ^ i O R v r iki 2 v p p 

STATYBOS, 
R E M O N T O 
D A R B A I 

Contractor 

ZUvinas Vencius 
AlbertSetevi 

COIMSTRUCT l O N 

Work: 312 38&S088; 
815-272-5193 

Cell/fax: 815-744-
5360; 773-581-5920 

www.alcartstnjctioncom 

Šildymas 
Šaldymas 

6556S.Kecfi»Chic^o,L60629 
Prekyba, usfcfe^nas, aptarnavimas 

STASYS CONSTRUCTION 

Staliaus darbai, rūsių, vonių ir 
virtuvių įrengimas: priestatai; 
keramikos plytelės; „sidings", 

„soffits", „decks ' . „gutters",piokšti 
ir „shingle" stogai; cementas, 

dažymas. Turiu darbo draudimą. 
S. Benet i s , tei. 630-241-1912 

SIŪLO IŠNUOMOTI 

Išnuomojamas apšildomas 4 
kamb. 1 mieg. butas 
(67 & Whipple apyl.) 

$415 į mėn. (ir daugiau) + 
„security". 

TeL 773-4344543. 

Prie Kedzie Ave. ir 66 gatvės 
i š n u o m o j a m a s naujai dekoruotas 

2 k a m b . butą* su apši ldymu, 
nauja is v irtuvės įrengimais ir oro 

kondic ion ier iumi . Kaina $430. 
Tel. 708-275-2070. 

Remklte ir p lat inkite 
katalikišką spaudą 

D R A U G A S 

H o o d r i d g e i š n u o m o j a m i 
1-2 m i e g . naujai suremontuoti 
butai. 1 m i e g . — S620-S650; 

2 m i e g . — $ 7 1 0 - $ 7 5 0 . 
T e l . 6 3 0 - 9 1 0 - 0 6 4 4 , J a n ą . 

Pasinaudokite 
.proga! 

Pigiausi 
avia-bilietcd metuose! 
N U O S A U S I O IKI P A T Š V . VELYKŲ 

com doleris 
t i c k e t s @ d o l e r i s . c o m 

Pigiai keliaukite po Ameriką A ^ 
\s ir Europą, aplankykite ---- ^ 

savo gimines T " į į A ^ ! ^ B t 
Lietuvoje! «j jj^yl 

• V i 

1-800-514-9989 

VELYKINIAI SIUNTINIAI 
DAR NE VĖLU SI V ST1 LĖKTUVU 

S I U N Č I A M E Į L I E T U V Ą . L A T V I J Ą 

E S T I J Ą , B A L T A R U S I J Ą I R U K R / M N Ą 

ATLANTIC 
tJcpressCofp. 
M Ū S U Į S T A I G O S : 

8 8 0 1 S . 7 X T h A v e , B R I I X i E V T F W , IL 6 0 4 5 5 . Te i :708-59<>-9680 
Dirbame: Pirm Penk 8 &.m.-6p.m.. TreC iki 7 p.m,. Šešt. nuo S a.m. •• 3 p.ra. 

2 7 1 9 W . 7 1 S t r , C H I C A G O , I L 6 0 6 2 9 . T o I : 7 7 3 - 4 3 4 - 7 9 1 9 
Dirbame: Pirrrt-Fenk 9 a.rn.-5p.rr..,Šcšt iki 2 p.ro. 

T£L:l-300-77S-S£ND 
M O S I J A T S T O V A I : 

U i Ar-ceics 3.34 E . S a n t a Aršta . "5:1:818-842-17!9, Tel:818-731-9777 
Bravo CO?K-C 2 3 8 M a i n Str, L E M O N T , IL. 6 0 4 3 9 . Tel:630-257-330u 
K.-iyr» « „ p . 3 3 8 S . R c > M w i r c R f H i J . m i ^ v r ^ E . IL . Te 1 :847-776-7766 

lB£&^jg$\ 

4 c < t t . » *M* r« r *s trtrotu iK*mLA!LJz? 3**0" zrS 

* • K«ltar VVttttams Reajty 

Direct: 941-376-7555 
Office: 941-782-0202 
Email: vita@kw.com 

VrEAKAZLAUSKAITE - MUKLEWICZ 

Broker Aaociate 
•Profesionalus ir sąžiningas 

patarnavimas įvairių nuosavybių 
pirkime ir pardavime. 

•Sarasota/Bradenton ir kitose 
Floridos apylinkėse. 

Jei svajojate įsigyti gražia nuosavybe 
saulėtoje Floridoje, 

kreipkitės j Vita ir Jūsų svajonės išsipildys! 

NEKILNOJAMASIS TURTAS 
FLORIDOJE 

ERA Lambrecht & 
Associates, Ine 

800-823-2144 ext 
5527 

727-828-5527 

KOVAS 
PALUBINSKAS 

• St. Petersburg ir priemiesčiuose 
• Profesionalus, asmeninis ir 

sąžiningas patarnavimas 
• ERA parduos Jūsų namus ar 

nupirks! 

PASLAUGOS 
Norėtume kuo dažniau padėti 

artimiesiems ir draugams Lietuvoje, bet 
brangios persiuntimo kainos to neleidžia.' 

Naudokitės www.Siurprizas.rom 
paslaugomis! Mes garantuojame platų 
lietuviškų prekių asortimentą, pigias 

ka inas , greitą ir saugų pnstatvmą gavėjo 
adresu visoje Lietuvoje! 

Pas laugos f o t o g r a f a m s 

MARQUETTE 
PHOTO 
SUPPLY 

REIKMENYS FOTOGRAFAMS 
K MĖGĖJAMS 

Pirkdami pas mus. daug su
taupysite. Pasinaudokite 

mūsų patogiu „Iay-awav"" 
planu. Atliekame visus foto 

laboratorijos darbus. 

Darbo vai.: kasdien nuo 8 
v.r. iki 6 v.v.; šeštadieniais 

nuo 8 v.r. iki 4 v.p.p.; 
sekmadieniais uždaryta. 

Antradieniais ir trečiadieniais 
susikalbėsite lietuviškai. 

3314 W. 63 St. 
Tel. 773-776-8998 

•••ĮVAIRUS 

*Moteris ieško darbo kas antrą savait
galį (nebrangiai ), ar per Velykas ( 4 
dienas) lietuvių senelių ar vaikų 
priežiūroje. Tel. 708-359-9641. 

* Dažytojas su patirtimi ieško darbo. 
(Savi darbo įrankiai) Tel.773-931-
9567. 

* Moteris perka darbą su gyvenimu 
senų žmonių priežiūroje. Patirtis, 
rekomendacijos. Siūlyti įvairius varian
tus. Tel. 773-221-3708. 

* Moteris ieško pastovaus darbo tik 
šeštadieniais su grįžimu namo. Tel. 
708-220-3202. 

* 3 suaugusių asmenų tvarkinga 
šeima, nebrangiai išsinuomotų 2 mieg. 
butą Brighton Parke. Tel. 773-387-
7232. 

*Moteris ieško darbo žmonių prie
žiūroje. Galiu gyventi kartu. Nevai
ruoju. Žalia korta, rekomendacijos. Tel 
708-253-7180. 
* 31 m. moteris ieško darbo savait
galiais arba nuo 4 vai. p.p. Tel. 815 
600-3975 

* Vidutinio amžiaus tvarkingi žmonės 
išsinuomotų vieną kambarj su vonia ir 
virtuve VVestmont, Darien. Romeo-
ville, Bolingbrook ar VVoodridge rajo
nuose Jetgu nuosavame name, tai 
padėtume tvarkyti aplinką. Tel. 708-
717-6388 

* Moteris, turinti dokumentus, ieško 
darbo po pietų VVestmont. Danen, 
VVoodndge. gali būti Bolingbrook. 
Lemont. Lockport. Tel. 708-717-6388. 

•Moteris, tunnti dokumentus, paty
rimą, rekomendacijas, gali pakeisti 
kelis mėnesius arba ieško pastovaus 
darbo senelių ar vaikų priežiūroje 
Katoa anghška, nevairuoja Tei.4'4-
873-8193 

* šeima non išsinuomoti butą • namą 
Vilniuje venenu metų laikotarpiui Tel 
630-774-1025 

Pro-Team 
Bus.: 708-361-0800 
Voioe Mat 773354-7820 
Fax: 708-361-9618 

E-mail: 
d.i.mayer @ » orldnet.att.net 

DANA Š Č E R B A I T Ė M A Y E R 
Jei nonte parduoti ar pirkti namus 

mieste arpriemiesčiuose, kreipkitės į 
DANUTĘ MAYER. Profesionaliai ir 

sąžiningai patarnauja nuo 1986 m. 
Nuosavybių įkainavimas veltui. 

GREIT PARDUODA 
-na——. Landmark 
_ r * * L properties 

Bus. 773-229-8761 
Res. 708-425-7160 
Mobil 773-590-0205 
Pager 630-314-4330 

RIMAS STANKUS 
• Čikagoje ar priemiesčiuose 
• Greitas ir sąžiningas patarnavimas 
• Nuosavybių įkainavimas veltui 
• Tarpininkaujame gaunant 
paskolą 
• Pensininkams nuolaida 

QnlUK- , Accent 
— ^ > * » Homefinders 
9201 S. Cicero 

Oak Lawn. Illinois 60453 | 
Business 708-423-9111 f 

Voiee Mail 708-233-3374 
Faz 708-423-9235 

Pager 312-707-6120 
Res. 708-423-0443 

ASTA T. M I K U N A S 
Profesionaliai ir sąžiningai patar

nauja įvairių nuosavybių pirkime ir 
pardavime mieste ir priemiesčiuose. 

^ % 
A u d r i u s M i k u l i s 
Tel.: 630-205-9262 
Pager 773-260-3404 
E-mail: amikulis@usa.com 
(vairus nekilnojamas turtas: 
* Nemokamas įkainavimas 
* Nemokama rinkos analizė 
* Pirkimas * 
* Pardavimas 
* Surandame 

optimaliausią finansavimą 

M O K E S Č I Ų S K A I Č I U O T O J Ų P A S L A U G O S 

P i l d a u T A X 
(pajamų mokesčių) formas. 

SUVEDU BUHALTERINĘ APSKAITA 
TVARKAU ĮVAIRIUS 

FINANSINIUS REIKALUS. 
Gediminas Pranskevičius 

3805 N.Seeley 
Chicago, IL 60618 
Tel. 773.935.0472 

PARDUODA MEDU 

INCOME TAX SERVICE 
Dabartiniai pajamų mokesčių įstatymai 
apsunkino ir ateityje apsunkins metinį 

mokesčių formų užpildymą. Profesionaliam, 
sąžiningam ir konfidencialiam patarnavimui 

kreipkitės: 

PRANAS C. MEILĖ, CPA 
5 5 1 6 V V . 9 5 S L 

Oak Lavvn, IL 60453. 
Tel. raštinė 708424-4425. 

Tvarkome prašymus dėl pajamų mokesčio 

LIETUVOS B f T M N K Ų MEDUS 
KELIAUJA 1 EUROPĄ. K. Laukaičio 

šviežias Mčhf medus keliauja i lietu
viškas krautuves Marouet te Parke ir 

Lemonte. Taip pa t gaBma gaut i fcr 
P I centre po pamakfef Lemonte 
arba skambinti 630-323-5326. 

JSS VIRGUS 
TVASKUS. CPA. 

užpildo pajamų 
mokesčių formas. 

Te l . 708-448-8468; 312-762-4653 

SIŪLO DARBA 

SIŪLOME DARBUS! 
Gail. seserų padėjėjoms 
kompanijonėms ir namų 

mošos darbininkėms. Galima 
gyventi kartu arba atvykti į 

darbą ir išvykti. 
Kreiptis: 

ALL CARE 
Employment Agency 

Tel. 773-736-7900." 

R e i k a l i n g a a u k l ė šeimai, 
gyvenančiai pietiniame Čikagos 

priemiestyje. Susikalbanti 
angliškai, vairuojanti, nerūkanti . 

Gali gyventi kartu ar atskirai. 
Te l . 815-546-8723. 

Caregivers needed 
for i'rve-in positions in VVisconsin. 

SS and DL helpful. 
Cal Greg at 262-657-8044. 

Alvvays Wlth FIowor« 
N a u j o v ė — s a l o n a s L e m o n t e ! 

• Gėlės visom progom, gėlės į Lietuvą 
* Egzotinės ir aukšto stiliaus aranžuotės 
• Vestuvinės ir proginės kompozkiįos (konsultacijos - nemokamos) 
• Dovanu krepšeliai, suvenyrai, paveikslai. 
* Laidotuvių krepšeliai, vainikai vazoninės gėlės 
* BaznyČiu, pokylių salių ir stalų dekoravimas gėlėmis ir 
balionais (nuolaida 20%) 

L e m o n t , 1120 S. State St.; Te l . 6JO-2S7-0359 
Jos tke 8 0 1 5 W . 7 9 St.; Te l . 708-594-6604 

Pristatome Čikagoje, jos apylinkėse, JAV, Lietuvoje ir visame pasaulyje. 

www.a rwaysw i th f l owers .com 

PASINAUDOKITE 
„DRAUGO" SPAUSTUVĖS 

PATARNAVIMAIS 
Dienraštis ..Draugas" spausdinamas modernioje, savoje 

spaustuvėje. Lietuvių tarpe nėra kitos modernesnės spaus
tuvės visoje Amerikoje. „Draugo" spaustuvė spausdina 

lietuviškas knygas, žurnalus, laikraščius, programas, 
pakvietimus, plakatus, bilietus, reklamines brošiūras, vokus su J 

adresais, paruošia oficialių laiškų popierių su siuntėjo, 
organizacijų adresais, pasirinktais šūkiais. 

Nedaug yra spaudos darbų, kurių dienraščio „Draugo" 
spaustuvė negalėtų atlikti. 

Kiekvienas spaudos darbas, duotas „Draugo" spaustuvei, yra 
parama dienraščiui. „Draugas" turi atlikti daug papildomų 

spaudos darbų, kad galėtų išsilaikyti ir daryti pažangą. 
Kviečiame visas organizacijas ir programų vadovus bei kitų 

lietuviškų draugijų vadovybe pasinaudoti „Draugo" spaustuvės| 
patarnavimu. Atvykite bent pasiteirauti kainų ir sužinoti, 

ką mūsų spaustuvė gali Jums suteikti. 
Remkite „Draugą", kuris palaiko lietuvių kultūrinį gyvenimą 
išeivijoje — duokite spaudos darbus „Draugo" spaustuvei. 

Juk „Draugas" stengiasi aprašyti visus renginius ir 
organizacijas, todėl nėra kito tokio, išeiviją jungiančio, veiksnio, kaip I 

„Draugas". 
Visais spaudos darbų reikalais teiraukitės: 

Valentinas Kump is — DRAUGAS 
4545 W. 63 Street; Chicago, IL 60629 

Tel.: 773-585-9500; Fax: 773-585-8284 

mailto:agrinkev@amfam.com
mailto:vyttours@earthlink.net
http://www.vytistours.com
mailto:pencylar@comcast.net
mailto:mamabar3@aol.com
http://www.alcartstnjctioncom
mailto:tickets@doleris.com
mailto:vita@kw.com
http://www.Siurprizas.rom
http://orldnet.att.net
mailto:amikulis@usa.com
http://www.arwayswithflowers.com
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Pasaulio naujienos 
(Remamis AFP, Reutere, AP, inserta^, ITAR-TASS, Bf*S 

žinių ageman, ptanesimais) į 

DRAUGAS, 2005 m. vasario 19 d., šeštadienis 

EUROPA 

KIJEVAS 
Nustatyta, kokia nuodų, ku

riais mėginta nunuodyti Viktor 
Juščenko, struktūra ir iš kur jie 
galėjo būti gauti, pranešė Uk
rainos generalinis prokuroras 
Sviatoslav Piskun. Jis taip pat 
pranešė, kad tiriant baudžia
mąją bylą dėl mėginimo nunuo
dyti V. Juščenko bus surengta 
tarptautinė teismo toksikologi
jos ekspertizė, kurioje dalyvaus 
specialistų iš Ukrainos, Šveica
rijos, Vokietijos ir Austrijos. S. 
Piskun paaiškino, kad laborato
rijų, kuriose galima pagaminti 
tokių nuodų, kuriais buvo mėgi
nama nunuodyti V. Juščenko, 
yra maždaug dešimtyje šalių. 

TALINAS 
Estijos ministras pirminin

kas Juhan Parts nusprendė pa
siūlyti Rein Lang kandidatūrą į 
užsienio reikalų ministro postą. 
J. Parts t a i p pat paskelbė pa
reiškimą, kuriame pabrėžė, kad 
naujam Estijos užsienio reikalų 
ministrui bus iškelti didžiuliai 
uždaviniai. Jis priminė, kad ša
liai įstojus į Europos Sąjungą ir 
NATO, nė kiek nesumažėjo Es
tijos užsienio politikos svarba, ji 
tapo net svarbesnė. Premjeras 
priminė, kad Estijos užsienio 
politikos veikia pagrįsta suta
rimu, ir taip turi būti visada. 

MADRIDAS 
Didelio gaisro sunaikintas 

dangoraižis Madride bus su
pjaustytas ir išmontuotas. Kaip 
pranešė miesto valdžia, 106 
metrų aukščio pastato griovi
mas pradedamas nedelsiant. 
Saugumo sumetimais aplink 
statinio liekanas išliks drau
džiamoji zona. Tačiau jos spin
dulys sumažintas nuo 500 iki 60 
metrų. Žinovų teigimu, dango
raižio išmontavimas atsieis 22 
mln. eurų ir truks daugiau nei 
metus. 31 aukšto biurų pastatas 
sekmadienį visiškai sudegė per 

kelias valandas. Septyni ugnia
gesiai apsinuodijo smalkėmis. 
Daugiau žmonių nenukentėjo. 
Manoma, kad gaisras kilo dėl 
trumpo jungimo. 

JAV 

WASHINGTON, DC 
JAV prezidentas George W. 

Bush paskelbė, jog į naujas Na
cionalinės žvalgybos <NŽ) di
rektoriaus pareigas n u t a r ė 
skirti JAV ambasadorių Irake 
John Negroponte. Jis taip pat 
pridūrė, kad J. Negroponte tu
rės „vadovauti vieningai ben
druomenei" , o Centrinės žval
gybos valdybos (CŽV; direkto
rius bus jam pavaldus. Įsteigti 
naują žvalgybos vadovo pareigy
bę, kuri būtų atsakinga už 15 
JAV žvalgybos tarnybų darbo 
koordinavimą, pernai primygti
nai rekomendavo 2001 m. rug
sėjo 11-sios teroro išpuolius ty
rusi komisija. Naujasis žvalgy
bos vadovas turės kasdien infor
muoti prezidentą apie naujau
sius jo tarnybų surinktus duo
menis. Jo kandidatūrą dar turi 
patvirtinti Senatas. 

JAV Nacionalinės aeronau
tikos ir kosmoso tyrimo admi
nistracijos 'NASA) laikinu di
rektoriumi turėtų tapti buvęs 
astronautas Fred Gregory — 
pirmas juodaodis amerikietis, 
vadovausiantis agentūrai . J i s 
pakeis Sean O'Keefe, kuris nu
sprendė pasitraukti iš NASA 
vadovo posto, nes vasario pabai
goje pradės eiti Louisiana uni
versiteto kanclerio pareigas. 

NEWYORK 
Žinomas finansininkas, tra

diciškai palaikantis JAV demo
kratų partiją, pareiškė neketi
nąs remti senatorės Hillary 
Clinton, jeigu ji nuspręs kovoti 
dėl šalies prezidento poeto. Mili
jardierius David Geffen, laiko
mas įtakingiausiu asmeniu 

Amerikos kino pramonėje ir 
Clinton šeimos draugu, paskel
bė savo net ikėtą sprendimą 
New York. D. Geffen dosniai au
kojo Bill Clinton rinkimų fondui 
per abi sėkmingas ankstesnio 
JAV vadovo kampanijas. Tačiau 
apie H. Clinton jis sakė: „Ji ne
gali nugalėti , nes ji neturi vie
ningos pozicijos daugeliu klau
simu ir dažnai sau prieštarau
ja", pareiškė milijardierius. 

Pasaulio gyventojų skaičius, 
šiuo m e t u j a u siekiantis 6.5 
mlrd., iki 2050 m. gali siekti 9 
mlrd. žmonių, teigiama naujojo
je J T ataskaitoje. Per ateinan
čius dešimtmečius gyventojų 
skaičius sparčiausiai augs Azi
jos ir Afrikos šalyse, ypač Indi
joje, Kinijoje, Pakistane ir Nige
rijoje, ta ip pat JAV. Tuo ta rpu 
kai kuriose ekonomiškai stip
riose šalyse, augant gyventojų 
amžiaus vidurkiui ir smunkant 
g imstamumui , gyventojų skai
čius turė tų sumažėti. Didžiau
sias gyventojų skaičiaus suma
žėjimas prognozuojamas Rusi
ja i , Ukrainai , Japonijai ir Itali
jai , smukimas taip pat numa
tomas Lenkijoje, Rumunijoje, 
PAR ir Ispanijoje. 

ARTIMIEJI RYTAI 

BAGHDAD 
I rako sostinėje Baghdad 

penktadienį, kai tūkstančiai gy
ventojų daugumą sudarančių ši
itų minėjo Ašurą — vieną pa
grindinių jų religinio kalendo
riaus datų — prie mečečių su
rengti savižudžių sprogdintojų 
išpuoliai nusinešė mažiausiai 
18 žmonių gyvybes. Išpuoliai 
įvyko tuo metu, kai tūkstančiai 
šiitų žygiavo Baghdad gatvėmis 
į Ašuros ceremonijas, taip de
monstruodami savo stiprybę po 
istorinių rinkimų, kurių nugalė
toju dieną prieš tai oficialiai bu
vo paskelbtas vienas šiitų susi
vienijimas. 

Lietuva tampa vis 
patrauklesnė 
studentams iš 

kitų šalių 
Vilnius, vasario 18 d. 

(BNS) — Lietuva tampa vis pa
trauklesnė studentams iš kitų 
šalių — tai rodo sparčiausiai iš 
Europos Sąjungos (ES) šalių 
augantis pagal ..Erasmus" pro
gramą atvykstančių į Lietuvą 
studentų skaičius. 

2003-2004 akademiniais 
metais pagal „Erasmus" pro
gramą į Lietuvą atvykstančių 
studentų skaičius padidėjo 56 
proc. — tai didžiausia augimo 
tendencija tarp visų ES ir na
rystės tuo metu bendrijoje sie
kusių šalių. 

Iš viso praėjusiais mokslo 
metais Lietuvoje mokėsi 234 
„Erasmus" studentai, daugiau
sia — iš Vokietijos. Prancūzijos, 
Rumunijos, Danijos. 

„Erasmus" studentų skai
čius augo ir kitose 9-iose dabar
tinėse ES naujokėse. Studijuoti 
į šias šalis per „Erasmus" pro
gramą atvykusių skaičius pa
didėjo 25 procentais. Tuo tarpu 
iki 2004 m. gegužės 1 dienos 
buvusiose 15-oje ES valstybių 
narių ir Islandijoje, Lich
tenšteine, Norvegijoje studentų 
skaičius išaugo dešimtadaliu. 

Populiariausios šalys tarp 
išvykstančių „Erasmus" stu
dentų iki šiol yra Ispanija (ją 
pasirinko 22,000 studentų), 
Prancūzija (19,000) ir Vokietija 
(16,000). Populiariausi moko
mieji dalykai — verslo studijos 
ir kalbos. 

„Erasmus" programa sutei
kia įvairių lygių studentams 
galimybę 3-12 mėnesių studi
juoti kitoje šalyje esančiame ir 
programoje dalyvaujančiame 
universitete. 

NATO sąjungininkai padės l ietuvių 
misi jai 

Atkelta iš 1 psl. 
V. Tutkus sakė, kad Hindu-

kušo kalnų masyve esanti Goro 
provincija — „sudėtinga geo
grafiniu požiūriu", labiau izo
liuota, aukšti kalnai užima di
desnį plotą nei Badgi provincijo
je. 

Sovietmečiu per karą Afga
nistane dvejus metus pėstinin
kų leitenantu šioje šalyje tarna
vęs V. Tutkus teigė pats nebu
vęs Goro provincijoje, tačiau 
Hindukušo kalnus „gerai pažįs
tąs". 

Aukštuose Hindukušo kal

nuose esančioje, 36,500 kvadra
tinių kilometrų plotą (maždaug 
pusė Lietuvos ploto) užimančio
je provincijoje gyvena, skirtin
gais duomenimis, nuo 300,000 
iki 700,000 žmonių. 

12-jame mūsų eros šimtme
tyje, valdant galingai musulmo
nų Goridų dinastijai, provincija 
suklestėjo, tačiau vėliau suny
ko. 

Dabar tai yra viena skur
džiausių Afganistano vietovių, 
todėl NATO pajėgos ypatingai 
suinteresuotos būtent jos atsta
tymu. 

SERVINC LITHUANIAN COMMUNITIES 
SINCE 1 9 1 6 

LACK & SONS 
(LACKAVICIUS) 

Funeral Home s 
9 2 3 6 S. ROBERTS RD 

HICKORY HILLS 

ALL PHONES 1-708-430-5700 
OTHER LOCATIONS AVAILABLE IN CHICACO 

& ALL SUBURBS 

PETKUS & SON 
FUNERAL D1RECTORS 

BRIGHTON PARK 4330 S. CALIFORNIA 
SUMMIT. 7300 W. ARCHER AVE. 

CICERO 5940 W. 35 ST. 
LEMONT. 1240! S. ARCHER AVE. (& DERBY RD.) 

EVERGREEN PARK. 2929 W 87 ST. 
TINLEY PARK. 16600 S OAK PARK AVE. 

ALL P H O N E S 
NATIONVVIDE TOLL FREE (nemokamas) 

Tel. 1 800-994-7600 
w w w . p e t k u s f u n e r a l h o m e s . c o m 

A t A 
JUOZAS DANILIAUSKAS 
Mirė 2005 m. vasario 16 d., sulaukęs 87 metų. 
Gyveno Lincoln Park, anksčiau Brighton Park. 
Gimė Jurbarkuose, Jurbarko rajone. Amerikoje išgy

veno 54 metus. 
Nuliūdę liko: sūnūs Stasys su žmona Maureen ir Jo

nas; anūkai Paulius ir Audra; dukterėčios Elytė Volepen-
desto ir Lilė Kantowski su šeimomis; sūnėnas Edvardas 
Dryža; sesuo Genovaitė Stropaitienė su šeima ir kiti gi
minės Lietuvoje. 

A.a. Juozas buvo vyras a.a. Eugenijos. 
Priklausė Vytauto Didžiojo Šaulių rinktinei ir Brigh

ton Park LB. 
Velionis pašarvotas penktadienį, vasario 25 d. nuo 3 

v. p.p. iki 8 v.v. Gaidas Daimid laidojimo namuose, 4330 
S. California Ave., Chicago, IL. 

Laidotuvės įvyks šeštadienį, vasario 26 d. Iš laidojimo 
namų 9 vai. ryto velionis bus atlydėtas į Švč. Mergelės 
Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčią, kurioje 9:30 vai. 
ryto bus aukojamos šv. Mišios už jo sielą. Po Mišių velio
nis bus palaidotas Šv. Kazimiero lietuvių kapinėse. 

Nuoširdžiai kviečiame gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Vietoj gėlių aukoti „Lietuvos Vaikų Vilčiai" arba „Lie
tuvos Našlaičių globos komitetui". 

Nuliūdę artimieji 

Laidot. direkt. Gaidas-Daimid FH. Tel. 773-523-0440. 

A f A 
ELENA GABRIENĖ 

ŽARNAUSKAITĖ 
Mirė 2005 m. vasario 17 d. 5:25 vai. ryto, sulaukusi 94 

metų amžiaus. 
Gimė 1910 m. rugsėjo 14 d. Lietuvoje, Karaliūnuose. 

Ilgus metus gyveno Marąuette Parko apylinkėje, Chicago, 
IL, vėliau persikėlė į Westmont, IL. 

Giliame nuliūdime liko: sūnus Algimantas Gabrius su 
žmona Carol; marti Angelė Gabro; du anūkai, trys anūkės 
ir du proanūkai bei giminės ir artimieji Lietuvoje. 

A.a. Elena buvo a.a. Jono Gabriaus žmona ir a.a. 
Charles Gaaro mama. 

Velionė buvo Šaulių organizacijos narė. 
A. a. Elena bus pašarvota antradienį, vasario 22 d. 

nuo 4 v. p.p. iki 8 vai. v. Petkus Lemont laidojimo na
muose, 12401 S. Archer Ave. (arti Derby Rd.), Lemont. 

Laidotuvės įvyks trečiadienį, vasario 23 d. 9:30 vai. r. 
Petkus Lemont laidojimo namuose, iš kur velionė bus pa
lydėta į Pal. Jurgio Matulaičio misijos bažnyčią, kur 10 
vai. r. bus aukojamos šv. Mišios. Po šv. Mišių a.a. Elena 
bus palaidota Šv. Kazimiero lietuvių kapinėse. 

Visus maloniai prašome vietoj gėlių aukoti Alzhei-
mer's Research Foundation ir nuoširdžiai kviečiame gi
mines, draugus ir pažįstamus dalyvauti laidotuvėse. 

Nuliūdę artimieji. 

Laidot. direkt. Donald M. Petkus, tel. 800-994-7600 
arba www. petkusfuneralhomes.com 

GAIDAS - DAIMID 
LAIDOJIMO NAMŲ DIREKTORIAI 

jau daug metų teikia pagarbų patarnavimą liūdesio valandoje. 
Jų laidojimo namai yra Čikagoje ir priemiesčiuose, 

kiekvienam lengvai pasiekiami. 
Atliekame ir kūno sudeginimo (cremation) patarnavimus. 

CERALD F. DAIMID — 
nepriklausomas d i rek to r i us 

4330 So. California Ave, Chicago. IL 60632 

1-773-523-0440; 1-708-873-0500 

PALOS — GAIDAS 
FUNERAL HOME 

• Patogioje vietoje ta rp 
Čikagos ir Lemonto 

•10 minučių nuo Šv.Kazimiero 
lietuviu kapinių 

11028 S. Soutmvest Hwy. 
Palos Hllls, Illinois 

(708)9744410 

LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ 
SĄJUNGA 

Turi la ido tuv ių patalpas visose Čikagos mies to 
apyl inkėse ir priemiesčiuose 

Patarnavimas 24 va i . 

A f A 
ONA KUPSTIENĖ 

ZABALOWSKI 
Mirė 2005 m. vasario 15 d. 7 vai. v., sulaukusi gar

baus 85 metų amžiaus. 
Gimė Chicago, IL ir gyveno Marąuette Parko apy

linkėje, Chicago, IL. 
Giliame nuliūdime liko: sūnus Algis Kupštys su žmo

na Nijole, anūkai Rita Lashmet su vyru Craig ir jų vaikai 
Christopher, Lauren bei Katie; sūnus Jonas Kupštys su 
žmona Julie ir jų dukra Kristen; švogeris Motiejus Yuk-
nis su žmona Olga; dukterėčios Gene Jaeger, Irena 
Tshantz su vyru Steve bei daug prosūnių ir produk
te rėčių. 

Velionė Ona buvo a.a. Petro Kupsčio žmona. 
A.a. Ona bus pašarvota antradienį, vasario 22 d. nuo 

9 iki 10 vai. r. Brady-Gill laidojimo namuose. 2929 W. 
87th St., Evergreen Park, IL. 

Laidotuvės įvyks trečiadienį, vasario 23 d. 10 vai. r. 
Brady-Gili laidojimo namuose, iš kur velionė bus palydėta 
į Švč. M. Marijos Gimimo bažnyčią, 2700 W. 69th St." Chi
cago, IL, kur 10:30 vai. r. bus aukojamos šv. Mišios. Po šv. 
Mišių a.a. Ona bus palaidota Šv. Kazimiero lietuvių ka
pinėse. 

Nuoširdžiai kviečiame gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti laidotuvėse. 

Nuliūdę artimieji 

Laidot. direkt. Donald M. Petkus. Tel. 800-994-7600 
arba www.petkusfuneralhomes.com 

A f A 
Agnutė Jasaitytė Kižienė 

Gimė i amžinybę 1995 m. 
2005 vasario 20 d. — 

10 metų sukaktis 

MAMAI 
Ilga, ilgą uogų smilgą tau mamyte 

aš renku 
Ir laukinių gėlių puokšte tau 

pievelėje skinu. 

Tavo akys, motinėle, kaip 
žvaigždelės danguje 

Tavo rankos ir širdele myli, glosto 
vis mane. 

Tu nušluostai ašarėles, tu mūs 
skausmą supranti 

Tu džiaugsmus ir rūpestėlius pa
matai ir atjauti. 

Neturiu aš didžiu turtų bei ta 
meile kaip gili! 

Tai priimki, motinėle ir per amžius 
būk didį. 

A. Kaiiubienė 

Prašome pr is imint i Agnute maldose. 
Jo s šviesa ir degan t i meilė Dievui, žmonijai 

Tėvynei, gyvena amžinai mūsų širdyse... 
Vyras dr. Juozas Kižys; dukros Audronė, Gintare 

Asta; sūnus Juozas; anūkai Scott (Aras) ir Alaną 

PENKERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 
A f A 

DALIA KUČĖNIENĖ 
Jau suėjo penkeri metai, kai mirtis atskyrė iš mūsų 

tarpo mylimą Mamą ir Močiutę, kurios netekome 2000 m. 
vasario 4 d. 

Nors laikas bėga, bet mes Jos niekad neužmiršime. 
Lai gailestingas Dievas suteikia Jai Amžinąją Ramybę. 

Už a.a. Dalios sielą šv. Koncertinės Mišios bus auko
jamos 2005 m. vasario 27 d. 1 vai. p.p. Tėvų Jėzuitų kop
lyčioje. Gros gitaros solistas muz. Petras Aglinskas. 

Maloniai prašome gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šv. Koncertinėse Mišiose ir prisiminti a.a. Dalią 
maldoje. 

Liūdintys va ika i Si lvia Foti ir R imas Kučėnas su 
šeimomis 

(708)458-8156 

L 

A t A 
REGINAI ANKIENEI 

iškeliavus \ Amžinuosius Namus, nuoširdžiai 
užjaučiame visą geradarių ANKŲ šeimą, ypač 
vyrą ALGĮ, dukteris DANUTĘ su šeima ir BI
RUTĘ, ilgametę Ateitininku namų valdybos 
narę ALDONĄ ANKIENĘ bei visus gimines. 
Kartu liūdime su šeima ir meldžiamės. 

Ateitininkų namų. vaidyba 

http://www.petkusfuneralhomes.com
http://petkusfuneralhomes.com
http://www.petkusfuneralhomes.com


B D R A U G A S , 2 0 0 5 m. v a s a r i o 19 d . , š e š t a d i e n i s 

ČIKAGOJE IR APYLINKĖSE 

VYRESNIŲJŲ LIETUVIŲ CENTRE 
„Seklyčioje", v a s a r i o 2 3 d., 2 
v.p.p. t reč iadienio pop ie tės pro
gramoje inž . A. L i ep ina i t i s 
p raves t r u m p ą p a s k a i t ą apie 
„Užmi r š tuos ius ba l tus" , kurių 
au to r ius prof. J u o z a s E re t a s . 
Bus rodoma ir va izdo juos ta . 
Antroje vaizdajuostė je matysi
m e i š t r a u k a s iš filmo apie 
Vytau to Didžiojo b u v e i n ę Dzū
kijoje ir k u n i g a i k š č i o Margio 
piliakalnį. Po p ie tų visi vaišin
s imės „Napoleono" t o r t u . Apsi
lankyki te . 

LIETUVIŲ DAILĖS MUZIEJUS, 
PLC, Lemonte , v a s a r i o 19 d. -
kovo 6 d., kviečia a p l a n k y t i dail. 
Miko Šileikio pa rodą „Gamtos 
da in ius" . P a r o d o s a t i d a r y m a s 
šeštadienį , v a s a r i o 19 d., 6:30 
v.v. Visi kv ieč iami aps i l anky t i . 

VASARIO 27 D., SEKMADIENĮ, 
12:30 v.p.p., P a s a u l i o lietuvių 
cen t ra s ruoš ia p i e t u s - „Ačiū 
Brone!". R e z e r v a c i j a s p r i ima 
Aldona Pa lek ienė , te l . 708-448-
7436. 

KELIONIŲ AGENTŪRA „VYTIS 
TOURS" siūlo ke l i au t i į Lietuvą 
rugsėjo 8 - 1 9 d., į šventę 
„Vi ln iaus d ienos" . Be to dar 
ap lankyt i Rygą. Dėl informaci
jos skambin t i Ri ta i Penčylienei , 
te l . 7 0 8 - 9 2 3 - 0 2 8 0 . 

VASARIO 27 D., SEKMADIENĮ, 
Amerikos l ie tuvių inž in ie r ių ir 
a r c h i t e k t ų (ALIAS) Čikagos 
skyr ius kviečia v i su s norinčius 
dalyvaut i s l idinėj imo išvykoje į 
Alpine Valley, WI . Slidinėjimo 
bazę pas iek t i ga l ima važiuojant 
1-90 gre i tkel iu į š i a u r ę iki išėji
mo 1-43 E a s t . T a d a ap ie 30 
mylių iki Bowers Rd. J u o pa
važiavus apie 1/4 myl ios pietų 
kryp t imi išei t i į kel ią D , sukti 
ka i rėn ir važ iuot i 1 mylią iki 
Alpine Valley. V y k s t a m e indi
vidual ia i , s u s i t i k s i m e 1 v.p.p. 
pr ie baro. P a s i t e i r a u t i apie gali
n a bazės telefonu 800-227-9395, 
i n t e r n e t a s w w w . a l p i n e v a l -
l e y T e s o r t . c o m , a rba te l . 773-
436-7679. 

ALTV - „SVEIKINIMU IR PAGEI
DAVIMŲ" KONCERTAS vyksta 
k i ekv ieną p a s k u t i n į mėnesio 
sekmadienį , Amer ikos lietuvių 
televizija kviečia ž iūrovus siųsti 
sve ik in imus d r a u g a m s ir arti
mies iems g imtadien ių , sukak
t u v i ų i r k i t o m i s progomis . 
S k a m b i n t i tel . 708 -839-9022 . 
Balandžio 17 d. ALTV kviečia 
švęs t i s avo 1 0 - m e t į . Pokylis 
vyks Willowbrook pokylių salė
je . Kviečiami visi rėmėja i , da
lyviai, d r a u g a i . B u s nuotaikinga 
p rog rama ir šokiai . 

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
m i n ė j i m a s B r i g h t o n Parke 
įvyks vasa r io 20 d. 10 v.r. šv. 
Mišios Švč. M. Marijos Nekalto 
Pras idė j imo bažnyčioje. Po Mi
šių spo r to sa lė je , 4420 S. 
Faifield Ave. vyks akademinė 

Lietuvių fondo kandidatų 
siūlymas 

dal i s . Kalbą sakys dr . Pet ras 
Kisiel ius, J r . Men inę dalį atliks 
A lg iman ta s Ba rn i šk i s i r parapi
jos l ietuvių choro na r i a i . Bus 
v a i š ė s , ž a i d i m a i , k o n k u r s a i . 
P r i e š p r o g r a m ą bus r enkamos 
a u k o s LB K r a š t o va ldyba i . 
Rengė ja i - B r i g h t o n Parko 
a p y l i n k ė s L B va ldybos kul
t ū r i n i ų r e n g i n i ų vadovas A. 
B a r n i š k i s , t a l k i n a n t visai 
va ldybai . 

LR GENERALINIS KONSULATAS 
Čikagoje informuoja, k a d nuo š. 
m. kovo 1 d., LR general inio 
konsu la to Čikagoje k l ien ta i bus 
a p t a r n a u j a m i t ik š iuo adresu: 
211 E. O n t a r i o St., S u i t e 1500, 
Chicago, I L 6 0 6 1 1 . 

VILNIAUS UNIVERSITETO STU
DENTŲ k a i m o kape la „Jauni
mėl i s" a t v y k s t a į Čikagą. J au 
n a s ir į d o m u s kolektyvas kon
cer tuos J a u n i m o cen t re kovo 13 
d., s e k m a d i e n į , 3 v.p.p. . Kon
cer tą r eng ia „Draugo" dienraš
t i s . Atvykę į koncertą turės i te 
progos pas idž iaug t i t a len t ingu 
Lietuvos j a u n i m u ir t u o pačiu 
p a r e m s i t e sen iaus ią l ietuvišką 
d ienraš t į . 

LIETUVOS DUKTERŲ DRAUGIJOS 
v i suo t i n i s m e t i n i s n a r i ų su
s i r i nk imas į v y k s vasar io 26 d., 
š e š t ad i en į , 2 v.p.p. Balzeko 
l i e tuv ių k u l t ū r o s muziejuje . 
P r a š o m e g a u s i a i dalyvaut i , bus 
valdybos n a r i ų p raneš imai bei 
p a s i s a k y m a i . Vėliau pr ie kavu
t ė s p a b e n d r a v i m a s . 

ĮAMŽINKIME LIETUVIŲ IŠEIVI
JOS tur tą! J A V LB Kul tūros 
t a r y b a imas i da rbo įamžint i t a i , 
k a s buvo p a s t a t y t a , nup i rk ta , 
į k u r t a l i e tuv ių imigran tų pas
t a n g o m i s , i š l e i d ž i a n t knygą 
„ L i e t u v i ų ž id in ių pėdsaka i 
JAV". J a u t r e j u s m e t u s renka
m a informacija ir nuo t raukos . 
Knyga r e d a g u o j a m a Lietuvoje 
(red. A u d r o n ė Škiudai tė) . J i bus 
užba ig ta š i a i s meta i s . JAV LB 
Ku l tū ros t a r y b a p ra šo finan
s inės p a r a m o s šiam istoriniam 
projektui užbaigti . ' Visi aukoto
j a i - pa rap i jos , LB apylinkės ir 
pavienia i a s m e n y s - b u s įrašyti 
į knygą. A u k a s prašome siųsti: 
L i t h u a n i a n American Commu-
n i t y , Inc . , 2 8 4 1 Den ton Ct. , 
Wes t ches t e r , IL 60154. 

DĖMESIO! LIETUVIŲ FONDAS 
praneša , k a d anke tos paramai 
ir s t ipendi joms j au y r a Lietuvių 
fondo t i n k l a p y j e : w w w . l i t h -
f u n d . o r g . J a s ga l ima gauti i r 
L F r a š t i n ė j e . Stipendijų pra
šymų a n k e t o s , pilnai užpildy
tos , su visa dokumentaci ja , t u r i 
bū t i i š s iųs tos į LF raš t inę iki 
2005.03.15. P a r a m o s prašymo 
anke tos p a š t u tu r i būt i išsiųstos 
iki 2005.04.15. Jei tu r i t e klau
s imų , p r a š o m e kre ip t i s į L F 
r a š t i n ę tel. 6 3 0 - 2 5 7 - 1 6 1 6 , faks. 
6 3 0 - 2 5 7 - 1 6 4 7 , e - p a š t a s : 
admin@lithfund.org. 

Lietuvių fondo n a r i ų met i 
nio suvaž iav imo 2005 m. ba
landžio 30 d. m e t u b u s r e n k a 
mas t rečdal is L F Ta rybos n a r i ų 
trejiems m e t a m s , a r b a 6 n a r i a i 
(d i rek tor ia i ) , n e s L F T a r y b ą 
sudaro 18 na r ių . T a i p p a t b u s 
renkami 3 Kont ro lės komisi jos 
nar ia i vienų m e t ų kadenc i ja i . 
LF Taryba n u t a r ė , k a d n u o šių 
metų k a n d i d a t ų į L F T a r y b ą i r 
Kontrolės komisiją s ą r a š a s bus 
i š s i ų s t a s v i s i e m s L F b a l s u o 
j an t i ems n a r i a m s su s ipaž in t i n e 
vėliau ka ip p r i e š 30 d ienų iki 
na r ių s u v a ž i a v i m o k a r t u s u 
p r a n e š i m u ap i e s u v a ž i a v i m ą . 
L F Taryba s u d a r ė L F Nomi
nacijų komisiją: p i r m i n i n k a s dr . 
A n t a n a s Razma , A lg i rdas Ost i s 
ir dr. J o n a s Vala i t i s . 

Lietuvių fondo n a r i a i y r a 
kviečiami siūlyti L F Nominac i jų 
komisijai k a n d i d a t u s į L F t a ry 
bą ir Kont ro lės komisi ją , iki 

2005 m. kovo 1 d. pas iųsdami 
k a n d i d a t o / ė s v a r d ą , p a v a r d ę , 
ad re są , te lefoną, t r u m p ą bio
grafiją, t r u m p ą p a a i š k i n i m ą 
ap ie k a n d i d a t o t i n k a m u m ą bei 
v i s u o m e n i n ę p a t i r t į , i r raš t i šką 
k a n d i d a t o s u t i k i m ą . S iū lymus 
p a š t u , f aksu a r b a e lekt roniniu 
p a š t u s i ų s t i : L i t h u a n i a n 
F o u n d a t i o n , L F N o m i n a c i j ų 
k o m i s i j a , 1 4 9 1 1 1 2 7 t h S t r e e t , 
L e m o n t , I L 6 0 4 3 9 . F a k s a s 
6 3 0 - 2 5 7 - 1 6 4 7 . E - p a š t a s : 

a d m i n @ l i t h f u n d . o r g 
P a p i l d o m i k a n d i d a t a i į LF 

T a r y b ą i r K o n t r o l ė s komisiją 
ga lė s bū t i s i ū lomi i r LF nar ių 
met in io s u v a ž i a v i m o metu , ka ip 
buvo prae i ty je , t a č i a u iki kovo 1 
d. g a u t ų k a n d i d a t ų va rda i ir 
p a v a r d ė s b u s iš a n k s t o p raneš 
tos v i s iems n a r i a m s pr ieš suva
ž iav imą i r - į r a š y t o s į balsavimo 
kor te les . 

L F i n f o r m a c i j a 

SKELBIMAI 

I I V 1 K I I V I K N Y G Ą Į R A N K A S ! 
VINCAS RASTENIS, „Tarp kairės ir dešinės, tarp Lietuvos ir 

Amerikos" — žymaus išeivijos žurnalisto, politiko ir visuomenės veikėjo 
straipsnių rinkinys su trim įvadais. Knygos sudarytoja Daiva Dapkutė 
skaitytoją supažindina su V. Rastenio įnašu į visuomeninės veiklos 
istoriją. Zenonas Rekašius prisimena tautininkus ištikusią susinaiki
nimo epidemiją, kai V. Rastenis pradėjo plėsti ryšius su okupuota 
tėvyne. O Leonas Sabaliūnas gilinasi į autoriaus šeimyninę aplinką, jo 
darbą su Santara-Šviesa ir konfliktus nacionalistinių grupių viduje. 

Knyga stambi ir iliustruota, o jos kaina su persiuntimu — 20 dole
rių. Čekį galima išrašyti ir siųsti L. Sabaliūnui: 6953 Fleming Creek 
Drive, Ann Arbor, MI 48105. Čekį galima išrašyti ir D. Dapkutei: 
Išeivijos institutas, Daukanto 25, LT—44249 Kaunas, Lithuania. 

• L i t h u a n i a n M e r c y L i f t 
dėkoja Rosa Zidel is , FL už $ 1 0 0 
auką, kur ią p a s k y r ė ps ich inės 
sveikatos p r o g r a m a i Lietuvoje . 
L i t h u a n i a n M e r c y L i f t , P . O . 
B o x 8 8 , P a l o s H e i g h t s , I L 
60463. T e l . 708-636-6140 . T a x 
ID #36-3810893 . 
l i thuanianmercylif t@yahoo.com 

• J u l i e P . S a m u e l s o n , TN 
aukojo $175 ir E lena Pal iul io-
nis, IL aukojo $ 2 5 , k u r i e y r a 
skirti vaikų naš la ič ių n a m a m s 
Lietuvoje. Dėkojame už a u k a s ! 
L i t h u a n i a n M e r c y Li f t , P . O . 
B o x 8 8 . P a l o s H e i g h t s , I L 
60463 . T e l . 708-636-6140 . T a x 
I D #36-3810893 . 
l i thuanianmercylif t@yahoo.com 

• V a c y s i r V i k t o r i j a Š a u 
l y s aukojo $ 2 5 0 , k u r i u o s 
paskyrė Švėkšnos „Saulės" gim
nazijos l abo ra to r i j ų į r a n g a i . 
Dėkojame už auką . L i t h u a 
n i a n M e r c y Li f t , P . O . B o x 
88 , P a l o s H e i g h t s , I L 6 0 4 6 3 . 
T e l . 7 0 8 - 6 3 6 - 6 1 4 0 . T a x I D 
#36-3810893 
l i thuanianmercylif t@yahoo.com 

• L i t h u a n i a n M e r c y L i f t 
dėkoja C a p t a i n C. ir E l i zabe th 
Taff, CA už $ 2 0 auką, ku r i ą pa
skyrė sve ika tos švie t imo prog
rama i Lietuvoje. L i t h u a n i a n 
M e r c y L i f t , P . O . B o x 8 8 . 

P a l o s H e i g h t s , LL 60463 . T e l . 
7 0 8 - 6 3 6 - 6 1 4 0 . T a x I D #36-
3 8 1 0 8 9 3 . 
l i thuanianmercyl i f t@yahoo.com 

• A-a . T e o d o r o s Z a i l s k i e -
n ė s a t m i n i m ą p a g e r b d a m a , 
L a i m a J u r k ū n a s aukojo $40 . Ši 
a u k a p a d ė s L i t h u a n i a n Mercy 
Lift į g y v e n d i n t i med ic in in ius 
p r o j e k t u s s e r g a n t i e m s ligo
n i a m s Lie tuvoje . L i t h u a n i a n 
M e r c y L i f t , P . O. Box 88 , 
P a l o s H e i g h t s , I L 60463 . T e l . 
7 0 8 - 6 3 6 - 6 1 4 0 . T a x ID #36-
3 8 1 0 8 9 3 . 
l i thuanianmercyl i f t@yahoo.com 

• L i t h u a n i a n M e r c y Lif t 
dėkoja už a u k a s , sk i r t a s padėt i 
LML įgyvend in t i medicininius 
p r o j e k t u s s e r g a n t i e m s ligo
n i a m s L ie tuvo j e . Aukojo: 
$105 ,01 — P e t r a s Kaustekl is , 
CA. $ 5 0 — J o s e p h i n e Kish-
k u n a s , IL; Algis ir Debbe Sid-
rys , T N . $ 2 5 — Alber t ir Diane 
Ban i s , IL; Š a m a s Fami iy Trus t , 
CA; Arv in i r Ri ta Karas , IL; 
Gera ld Y u k n a v a g e , TN. $15 — 
Da iva i r A r v y d a s Barzdukas , 
VA; G e o r g e A. Likander , IL. 
$ 1 0 — B a l y s ir E l e n a Kondra-
t a s , CT . L i t h u a n i a n M e r c y 
L i f t , P . O . B o x 8 8 , P a l o s 
H e i g h t s , I L 6 0 4 6 3 . Te l . 708-
636-6140. T a x LD #36-3810893. 
l i thuanianmercyl i f t@yahoo.com 

I Č ikagą a t v y k s t a ž i n o m a 
d a i n i n i n k ė V. P o v i l i o n i e n ė 
i r jos a n s a m b l i s „Blez
d i n g a " . V a s a r i o 2 5 d., 
Č i u r l i o n i o ga l e r i j o j e vyks 
„ P a r t i z a n i n i ų d a i n ų va
k a r a s " . V a s a r i o 27 d., sek
m a d i e n į , 2 v . p . p . J a u n i m o 
c e n t r o d idž io jo j e salėje V. 
P o v i l i o n i e n ė s ir a n s a m b l i o 
k o n c e r t a s „ M e t ų l a ika i " . 
Bi l ie ta i b u s p a r d u o d a m i 
pr ieš k o n c e r t ą , p r i e įėj imo. 
Te l . p a s i t e i r a v i m u i 708-
3 6 1 - 5 5 4 5 , L a i m a . 

\ u 
- - • • ' - ; 

DRAUGO FONDAS 
4545 WEST 63rd STREET 

CHICAGO, i L 60629 
Tei.: 773-585-9500 

DF TARYBOS DIREKTORIŲ POSĖDIS 
U ž b a i g u s 2004 m. r u d e n s 

vajų i r p a r u o š u s 2004 m. fondo 
veiklos f inans ines apyska i t a s , 
2005 .01 .26 buvo s u š a u k t a s 
D r a u g o fondo t a r y b o s d i rek
tor ių posėdis . J a m e buvo per
r i n k t a s t a r y b o s p i r m i n i n k u 
Bron ius Juode l i s (ne tu r in t dau
g i a u k a n d i d a t ų ) i r t a r y b o s 
s e k r e t o r e Mar i ja R e m i e n ė 
2 0 0 5 — 2 0 0 6 m e t ų kadenc i j a i . 
Buvo p r i imt i praei to posėdžio ir 
te lefoninių pas i t a r imų protoko

lai. Buvo d i s k u t u o t a i r p r i i m t a 
2004 me tų f inans inė a p y s k a i t a . 
2004 m. pa jamos s u 60 ,854 dol. 
p r a l enkė n u m a t y t ą sąmatą , bet 
i n v e s t a v i m ų u ž d a r b i s n e p a 
siekė nor imos s u m o s dėl n u k r i 
tus io pelno i n v e s t a v i m ų biržoje. 
S ą m a t ą s m a r k i a i v i rš i jo i r 
išmokėj imai „Draugo" leidybai , 
no r s vajų i š la idos buvo mažes 
n ė s , n e g u 2 0 0 3 m e t a i s . Ik i 
2004 .12 .31 „ D r a u g o " l e idyba i 
pa remt i buvo i š m o k ė t a 777,167 

do le r ia i . 2 0 0 5 m e t ų sąmato je i š 
vajų t i k i m a s i s u r i n k t i 50 ,000 
dol. „ D r a u g o " le idybai p a r e m t i 
n u m a t y t a i š m o k ė t i 100 ,000 
doler ių . 2004 m e t a i s „Draugo" 
le idyba i p a r e m t i buvo i š m o k ė t a 
1 3 9 , 0 0 0 d o l e r i ų . 2 0 0 4 m e t ų 
ga l e i n v e s t a v i m u o s e b u v o 
1,037,698 dol. kap i t a lo ir i žde 
22 ,798 dol . e inamoje sąska i to je . 

„Draugo" finansinę 2004.12.31 
būk lę r e fe ravo leidėjų va ldybos 
p i r m i n i n k ė M a r i j a R e m i e n ė . 
„ D r a u g a s " d a r n e t u r i 2004 m e 
t ų f i n a n s i n ė s apyska i to s , b e t 
y r a l i k u s i 6 7 , 8 0 0 dol. skola J A V 
p a š t u i n u o biržel io 30 d. i k i 
s aus io 1 d. 2 0 0 5 m. p a v a s a r i o 
v a j u s p r a s i d ė s 2 0 0 5 . 0 3 . 1 0 , 
v i s i e m s „ D r a u g o " ska i t y to j ams 
i š s i u n č i a n t v a j a u s l a i škus . Po
sėdyje d a l y v a v o sep tyn i d i rek
to r i a i iš devyn ių . 

Žiemos įnašai Draugo fonde 
S u 500 d o l e r i ų : 
Dr . Pe t r a s -Vy ten i s ir Daiva 

Kisie l ia i , g a r b ė s n a r i a i , iš viso 
1,750 dol., Dovmers Grove, IL. 

S u 2 5 0 - 2 0 0 d o l e r i u : 
B i r u t ė L in takas , a.a. vyro 

J u l i a u s a t m i n i m u i , g a r b ė s 
n a r i a i , iš viso 1,650 dol., Oak 
L a w n , IL. 

P e t r a s ir Genovaitė Breich-
m a n a i , iš viso 220 dol., Dundas , 
C a n a d a . 

G ied rė ir Stasys Milas , iš 
viso 200 dol., Carlsbad, CA. 

S u 100 d o l e r i u : 
J o n a s i r Izol ina Gyliai , g a r 

b ė s n a r i a i , iš viso 1,000 dol., 
Sou th ing ton , CT. 

P e t r a s ir A u k s ė K a u f m a n a i , 
g a r b ė s n a r i a i , iš viso 1,600 
dol., A n n a n d a l e , VA. 

S t a s ė S e m ė n i e n ė , g a r b ė s 
n a r ė , iš viso 1,605 dol., Ba ra -
boo, WI. 

S u 6 0 - 5 0 d o l e r i u : 
Algis ir Lydija Liepinaič ia i , 

iš viso 660 dol., R ivers ide , IL. 
Bron ius A n d r i u k a i t i s , g a r 

b ė s n a r y s , iš viso 1,325 dol. , 
F o r e s t P a r k , I L . 

I r e n a Ba le i š i s , iš viso 4 2 0 
dol, Ch i cago , IL . 

I r e n a R a u l i n a i t i e n ė , iš v i so 
300 dol . , G l e n d a l e , CA. 

S u 2 5 d o l e r i a i s : 
J o n a s ir Mar i j a Š imonia i , i š 

viso 6 1 0 dol. , S a n t a B a r b a r a , 
CA. 

V i s i e m s n u o š i r d ž i a i d ė k o 
j a m e . 

F o n d o i ž d i n i n k a s 

Spaudos apžvalga Ieško artimųjų 
KULTŪROS BARAI K U L T Ū R O S 

N a u j a m e 2005 m e t ų „Kul
t ū r o s barų" numeryje, skiltyje 
„Rūpesčia i i r lūkesčiai" r a šoma 
a ie bea toda i r i šką toleranciją. 
Kas a t s a k y s : t a i ver tybė a r ne? 
V y g a n t a s Vareikis teigia, kad 
„Bea toda i r i ška tolerancija nė ra 
ver tybė" . 

S u prez idento pa ta rė ja Ire
na Vaišvi la i te kalbasi Ska idra 
T r i l upa i ty t ė t ema : ką f inansuo
ti, k u l t ū r o s įs ta igas ar ku l tū ros 
gyvenimą? 

Ski l ty je „Nuomonės apie 
n u o m o n e s " Vytau tas Radžvilas 
m ą s t o : „Ar t ikrai LTV tokia 
p r a s t a ? " , o Pa lmyra Gavėna i tė 
te ig ia : „Naujas is LTV sezonas 
v i s i ška i nuvylė". 

„Retrospektyvoje" Viktorija 
Daujo ty tė rašo apie Kazimierą 
Būgą ir XX amžiaus pradžios 
k u l t ū r i n e s aspiracijas. Ta ip pa t 
G e o r g e K e n n a w a y įdomus 
s t r a i p s n i s „Lietuvos dai lė ir 
m u z i k a užsienyje: M. K. Čiur
lionio k ū r i n i ų recepcija Angli
joje 1912 -1939 metais". 

Apie Š a r ū n o Nako knygą 

BARAU 005 

„Senosios m u z i k o s teor i ja *X 
k a r t o s ' šv ie t imui" , s k a i t y k i t e 
skyrelyje „Apie knygas" . N a o 
„Visa i ne juok ing i s k a i t i n i a i " 
k a i p v i s u o m e t t u r i s u b t i l i ų 
Krescencijos Š u r k u t ė s s t r a ip s 
nių. Vienas jų, p r a m i n t a s n a u 
j u l ie tuvišku k u l i n a r i n i u šou: 
„Po l i t inė bu l imi ja i r t a u t i n ė 
anoreksi ja". 

Redakcijos a d r e s a s : L a t a k o 
g. 3 , 01125 Vi ln ius . E - p a š t a s : 
ku l tu rosbara i@takas . l t . Žu rna 
lą r e m i a Lie tuvos Respubl ikos 
Kultūros ir sporto rėmimo fondas. 

V. P u l o k i e n ė 

I e š k o m a Rozalija Ž u k a u s 
k a s , g i m . 1914 m. P a s k u t i n i s 
jos a d r e s a s : 157 Chape i L.N. , 
T e ą u e s t a , F L 33469. J o s i e ško 
J u l i j a T a k u t i e n ė , Naujoj i g . 
9 6 - 3 4 , A l y t u s . 

V i n a Š l ežev ič i enė , g y v . 
K u r š ė n u o s e , ieško savo t e t o s 
Sa lomėjos V i r k u t i s , gyv. 1423 
S. 50 St . , Cicero, IL. Je i k a s 
žino jo s b u v i m o vietą, p r a š o m e 
s k a m b i n t i Mar i j a i Ži l inskienei , 
te l . 7 0 8 - 6 5 6 - 6 5 9 9 . 

E d v a r d a s Ž i a u š y s , gyve 
n a n t i s 4 1 3 A r t l e t t St. , A m s t e r -
d a m , N Y 12010, ieško A n t a n o 
V i l ū n o , 1 9 9 8 m. g y v e n u s i o 
K a n a d o j e , a d r e s u 1686 A u b u r a 
Rd. W i n d s o r , Ont . V 8 Y - 4 - G - 4 . 

Tai - Jūsų 
laikraštis! 

SKELBIMAI 
• „ S a u l u t ė " , L ie tuvos 

va ikų globos būrelis dėkoja už 
a u k a s padė t i našlaič iams, be
g l o b i a m s i r i nva l idams vai
k a m s , daugiava ikėms šeimoms 
bei s t u d e n t a m s Lietuvoje . 
Aukojo : A n t h o n y Kozlovvski 
$ 6 0 , Vytas Tamulis $20 , Vito 
Demereck i s $240 t ę s i an t ber
n i u k o m e t i n ę pa ramą , dr. 
A r ū n a s Gaspara i t i s $500 stu
d e n t ė s st ipendijai . Labai ačiū, 
„ S a u l u t ė " ( „ S u n l i g h t O r p -
h a n A i d " ) , 414 F r e e h a u f St . , 
L e m o n t , I L 60439, t e l . (630) 
2 4 3 - 7 2 7 5 , TAX I D #36-
3 0 0 3 3 3 9 . 

A d v o k a t a s 
J o n a s G i b a i t i s 
Civilinės ir 
kriminalinės bylos 

6 2 4 7 S . K e d z i e A v e n u e 
C h i c a g o , VL 6 0 6 2 9 
T e l . 773-776-8700 
T e l . 708-237-0488 

Ton free 24 h r . 888-776-6742 
Darbo vai . nuo 8 v.r. iki 5 v.v. 

Šeš t ad . 8 v.r. iki 1 v.p.p. 

A d v o k a t a s 
V y t e n i s L i e t u v n i n k a s 

4536 W. 63 Street 
Chicago, IL 60629 

(Skersai gatvės nuo „Draugo") 
T e l . 773-284-0100 . 

TeL 630-257-0200, L e m o n t , I L 

• P I G I A U S I A — N E 
PATIKIMIAUSIA! Kartelės daž
nai n e s u v e i k i a . P a s k u t i n e s 
m i n u t ė s nu t rųpa . 0 ka ip su 
bend rovėmis , kurių cent r inės 
n e t n e J A V ir siūlo „ypat ingus 
į k a i n i u s " ? D a ž n i a u s i a i t a i 
p r a s t a s in ternet inio t ipo, o ne 
t e l e fon in i s ryšys . P r o t i n g a s 
v a r t o t o j a s r enkas i amer i 
k ieč ių firmą Ust. 1993 CBu)j 
LITCOM Į Lietuvą iš n a m ų : 
a r mob i l aus telefono TIK 11,9 
ct. . o J A V — 4,9 ct. Jok ių , 
m ė n e s i n i ų mokesčių, jokiu 
p a p i l d o m ų kodų. I šk lo t inę ; 
g a u n a t e su savo v ie t ine 
s ą s k a i t a . Registruokitės lietu

v i š k a i 708-386-0556. T a u - : 
į pyk i t e š iandien su LITCOM' 
1 Dėmesio! Įkainis galioja t ik 
nau j i ems k l i en tams ' 

N a m a m s p i r k t i p a s k o l o s 

d u o d a m o s m a ž a i s m ė n e s i 
n i a i s į m o k ė j i m a i s i r p r i e i n a 
m a i s n u o š i m č i a i s . K r e i p k i 
t ė s \ M u t u a l F e d e r a l S a -
v i n g s , 2 2 1 2 W e s t C e r m a k 
R o a d . T e l . ( 7 7 3 ) 8 4 7 - 7 7 4 7 

A d v o k a t a s 
G I N T A R A S P . Č E P Ė N A S 

6436 S.Pulaski Rd., Chicago, IL 
60629 

T e L 7 7 3 - 5 8 2 - 4 5 0 0 
Valandos pagal susi tar imą 

• D Ė M E S I O ! V I D E O 
A P A R A T U S A V I N I N K A I ! 
N o r ė d a m i t i k r a i k o k y b i š k a i 
i š v e r s t i v i d e o į r a š u s i š 
L i e t u v o j e n a u d o j a m o s P A L 
s i s t e m o s į a m e r i k i e t i š k ą j ą 
N T S C i r a t v i r k š č i a i , k r e i p 
k i t ė s į I N T E R - V I D E O 3 5 3 3 
S. A r c h e r A v e . . C h i c a g o , I L 
60609. TeL 773-927-9091. 

S a v . P e t r a s B e r n o t a s . 

• A m e r i k o s l i e t u v i u r a d i 
j a s , vad . Anatol i jus S i u t a s — ; 
k iekvieną sekmad ien į 7 v.r . 
pe r W C E V 14.50 AM. T e l . 
773-847-4903 , a d r e s a s 4459 
S. Frandsco, Chicago. XL 60632. 

IMIGRACINĖS TEISĖS 
ADVOKATAS 

A U R E L I U S B U T V I L A S 
T e l . 3 1 2 - 5 8 0 - 1 2 1 7 

135 S LaSalle #2300 Cbkago, IL6O803 
Galimos konsultacijos šeštadieniais 

A d v o k a t a s 
D A R I U S R . D I R M A N T A S 

Vairavimo ir Kriminaliniu Teisių 
Specialistas. Raštinė* Čikagoje ir 

Woodridge. 
T e l . 8 7 7 - G y n e j a s a r b a 

8 7 7 - 4 9 6 - 3 5 2 7 

I M I G R A C I N E S T E I S E S 
S P E C I A L I S T A S 

H O N G & A S S O C I A T E S 
Tel .773-588-6215 

3QP,^ Wr»st Lawrpncp. Čikagoje 
K a l b a m e l ie tuviukai 

MyfMV <: 

Tel, 1-773-OJ-*S0* 
3&» 
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